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Zasaua równie siara, jak błędna, jakoby 
/rei uświęcał środki', okazała świeżo cala swą 
myłność. Rrajmowała, że budować można na­
wet nienawiścią i niszczeniem, że lad w.prowa 
dzaió można nawet terrorem, że rzą 
dzić irm-bw) przemocą; w ogóle, że środkami 
negat' uwfii uzyskać można wyirki pozytyw 
ne. Jcd lak rycnawłlść nie buduje, przemoc me 
rastepue sprawiedliwość, narzucane terro­
rem woli jednych drugim, zwraca się z natury 
rzeczy przeciw narzucającym,

Zbudzili „ślepe slly“ w. nadziei, że będą 
w nfich miel' posłuszne narzędzia i przerazili 
sfę sami. Siali taką nienawiść, takie zacktrze- 
-wienio partyine, że ta nienawiść powinna była 

ich zdaniem — zastąpić poczucie sprawtfl 
diiwości, zohydzić przeciwnika w oczach jego 
skr/nnków najwierniejszych. I ta nienawiść 
szukała sobie narzędzia podatnego, nieodpor­
nego, aby przez nie wyrazić się czynem. 

Wyraziła się też krwawo.
Człowiek —innejsza o to, czy rnairak 

chroniczny, czy tylko owładnięty obłędem 
chwilowym — popełnił czyn. dó .jakiego e- 
szeze w przieddzaeri nie byłby zdolny. Wchło­
nął w siebie tę całą sumę n.cnawiści, upo ł się 
pojęciami przewioobie-rniJ, stracił ^czucie co 
czarne a co białe, co nfcigcdziwę, a co chwa­
lebne i rai-eł plamę krwi na cały swój naród 
Mniejsza o niego, mniirsza nawet o to, czy 
maniacy w społeczeństwie norrnalnem rnoga
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(Streszczenie) 
według powieści 

NORBERTA JACQUES‘A
(Ciąg dalszy.)

Ale jeszcze jedno: Czy dorównuje sile
Łrzeciwn ka? Czy nie wystawia! swego życia 
i sił na walkę zupełnie bezowocną? P m e i 
wnik zdawał się być potężniejszy od niego- 
Przeciwniik dzaiał w ciemnościach.

Czy ręca Wcnka były deść silne, aby u- 
chwytić i utrzymać lo, oo niby potworne ciel­
sko, kłębiło się w ciemnościach?

Czy n e wyzywał do walki całego świa 
ta? Czy był dość si’ny na to? Jego przeciwnik 
I vł czemś więcej, jak szmerem t zbrodniarzem 
— to była cala współczesna potworność, która 
wyrosła z katastrofy wo/enn-ei To było dzieło 
szatana, które wyjechało z głębin pieklą i u- 
l •*.dio na cały świat: t na jego ojczyznę.

Zrozumiał, żc wałczac z takim przeciw ■ 
rrikiem, trzeba daleko zarzucić sieci, aby go 

.ę-eliwytać. Organizącyi zbredn airza, musiał 
własną orgatjSzacyę przeciwstawić! Musiał 
:• rarkać pomocy w obozki. n'eprzyjacie'a.

Przypomniał' sobie kobietę, któro, pomógł 
tło dziwnej, zagadkowej ucieczki. Natychmiast 
[,Machał do Schrammsą. Tak, ona była tam. 
Jak zwykk;, tylko się grze przyglądała. Przy 
skidł się do niej.

— Pan nie gra, panie prokuratorze -  za­
pytała. ' v  f i:
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zajmować wydane posady państwowe, mrtSej 
sza także w tej chwili o innych maniaków, z 
piętnem kainowem na czole, którzy w tern 
samem społeczeństw e do dziś noszą mundur 
jego obrońcy. Są to naprawdę maniacy, skora 
chcą budować mszczeniem.

Idzie nie o mich, Tęcz o tę piamę krwi, 
którą skalali swe spoioczieństwo. Królobńców 
nic miał nasz naród dotychczas, a nawet, rzecz 
tak niewinna na pozór, jak Targowica, należy 
n nas'Jo faktów odosobn uiiych. Teraz Zaś za 
ciężyła na nas piania tenwi i ciężyć będżfe do- 
poty, aż zmyjemy ją jakąś ofiarą wielką, ró­
wni© doniosłą,' jak doniosłą była ta plama.

Ta plama krwi, to zarazem memento stra 
szne dla jej sprawców właściwych. A więc 
ula jej sprawców moralnych, me wykonaw­
ców bezwolnych). Krew nńe jest czcimś, co mo 
żna przelewać bezkarnie. To nie woda gna me 
atrament pismaków. Krew przelana to zda­
rzenie niełyflko fizyczne, a'e przede wszyst- 
kiern duchowe i tam ona stwarza przyczyn* 
dla następstw, jakich sobie sprawcy nawet 
ne wyobrażają. Stamtąd Też, z tego świata dii 
chowcgo, którego istnieniu może przeczą; 
bedą na nieb spada.y następstwa. Będą spa­
dały z wysoka zatem aei s'łą tern większą bę 
dą w nich godziły.

Posiali wiatr, a teraz poczną zbiera ‘ 'Mirzę, 
r* Swlt.

V Y

i — Nie, od pani nauczyłem się, że obserwa 
cya może być bardziej nb tresująca niż gra.

— Obselrwacya — zaśm ala się cicho — 
prokuratora, nie test zbyt miła dla., graczy.

MimowoJi przyszło Wenkowi na myśl, że 
siowa te wypowiedziane zostały, z jakimś 
ukrytym zamiarem.

Czy to było szyderstwo, czy pułapka — 
wszystko jednio. Ta kobieta była prawdopodo 
bnite zaangażowana juiż przez kogoś innego. — 
iTem s edzial niezawodnie ptrzy stole i grał. — 
Oboje działali w tajemnem porozumieniu.

Przyglądał się jo', Ale ona siedziała bez 
czynna i apatyczna, ód  czasu do czasu, pa 
trzyfa tylko biyszczącemi oczynia w tę lub 
ową stronę. Badawczo zapytał:

— Pan! już widziała samego prokuratora 
w szponach gry i w szponach jednego z gra­
czy.

Wymówił te słowa z umyślnym naciskiem 
i myślał:'teraz zadłuży, spojrzy zmień ona na 
niego. Przeckź dał jej wyraźnie do ixr/nan:a, 
że wie o dej coś niecoś. Był pewny, że ią wy­
prowadzi z chłodnej równowagi.

Ale ona siedziała spoko nie j przyjęła jego 
stewa z uśmiechem kobiety z towarzystwa.

Jest bardzo piękna i zdaje s ę ukrywać w 
sobie, dobrze opanowaną, tajemną siłę .,

Mężczyźni grają o łweniądzici. A przecież 
byłoby bardziej po męsku, gdyby grali o ko­
bietę — myślał.

Po chwli pochyliła się ku niemu i rzekła 
cichym, ale bardzo przejmującym głosem:

Byłam tu tego wieczoru, kiedy Basch 
zgrai się do nitki

— Wiem o tern — odparł Wenk zdziwiony 
» jnaaimpoK/iiony jednoeześn.e.

19*22.

[Z To w. S zk :ły  Lodowej.
W niedzielę, dnia 10 grudnia br. obrado­

wał w Krakowie Zarząd Główny Tow, Szkoły 
Ludowej podi przewodnictwem Prezesa Sena­
tora dra K m ^ia Adama ze w spół udział ern 
członków: p. Aleksandrowiczówny, Lwów,
Białozorsldego Górny Słąsk, Drez ńskiego, 
Kraków, dra Macha, Stanisławów, GaJasicwi 
cza, Tarnobrzeg, dra Gertleira Kraków, dra 
Gubrynowfcza Lwów, May dukle wicza, Kta 
ków, dra Mraoyka, Kraków, dra'‘ Kutrzeby, 
Kraków; dra Mikułę Jciego, Kraków; Nowa­
ka, Lwów; Ostrowskiego, Kraków; Pęckow 
skiego, Chrzanów; dba Piróchndriego, Lwów; 
Sjkory Kraków, Tutka, lhzemyśl; Woyna- 
rowskisgo Mysłowice, vVyczyoskiego, Kra 
ków. —

Głównym przedmiotem obrał była sprawa 
szkolnictwa i oświaty .polskiej na Kresach. — 
Zarząd stwierdził, że dzaialność T. S. L. stoi 
już na poziomie przedwojennej pracy. Praca 
ta wymaga jednak olbrzymiego wysiłku, soli­
darnego ppoarcia całego społeczeństwa i pa 
mocy ze stromy Rządln. Zwłaszcza w Malopcl 
sce Wschodniej potrzeba wytężyć wszysLkię 
siły. ażeby sprostać potrzebom ośwatowym 
ludności pokkiej i uchlrmić ją od wynarodo­
wienia.

Położenie szkół polskich w Ciscchosłowa 
cyi wobec szykan Rządu czeskiego i drożyzny 
waluty czeskej jest groźne. *

Górny Śląsk wola także o pontoc w sze­
rzeniu oświaty i uświadomienia narodów egu. 
Czynniki decydlmące n e  zawsze dostatecznie 
zdają sobki sprawę z położenia Polaków na

— Pan także wlitdy grał, panie proku ■ 
ratorze!. —

— Owszem, grałem, właśnie mówiłem
0 tern.

— Sądzę, że wtedy tylko grał pan. Pierw 
szego wieczoru, kiedy pan przyszedł z Hullem 
grał pan tauże, Ale to nłei była prawdziwa 
gra. Lecz wtedy kiedy, zjaw i się ów stary pro 
fesor, to było zupełnie co innego.. Niepraw­
daż? — zapytała głosem nad wyraz uprzej 
mym i pociągającym.

Wenk^lziwil się coraz więcej i niezbyt 
pewne zapytał:

— Wieczór ze starym pmefesorem? O asem 
pani mówi? Co za stary profesor?

Wtedy zjawił się właśnie pan, jako swój 
własny wujastzek z prowtncyi — zaśmiała się 
swawolnie,

Plrosiła, aby s!ę tern nte przejmował.
— Pan był bardzo diobrze ncharakteryzoi 

wąny — rzekła, ale nie mogłam wierzyć, aby 
w Monachium mogły istnieć diva lak:e samo 
cudowne pi-enścionild. Pan ma p-rwślowy 
nierśconek który je&t arcvdz?ełnm jakiegoś 
chitófego mfe-fryja. Tak, oprawionego ametystu 
nigdy nie widziałam. łGediy zobaczyłam go­
iło raz pierwszy nomiędSzy głupmf- brylanlami
1 gtup'mi palcami, sprawiło mi to w?e'ika przy 
demimść. A kJodj' pan s5ę pojawił w przebranki 
poznałam pana po osoWTwym pierścionku. — 
Wszystko pani zmienił i przeinaczył, za. wy­
jątkiem tego jednego szczegółu.

Wenk patrzył na o h  z podziwem. Klrni* 
była? A ona. ciągnęła itó ą j:

(C, d
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Kresach i m  znaszania, Jakie te Kresy mają 
sJlta Polski.

Pos lanow H dlatego Zaryci utworzyć StaJą 
jffgaaizacyę w Warszawie, złożoną z postów 
członków1 T. 5. L., .oraz z łudzi przychylny dr 
■dei ffTSL., któraby informowała Rząd i kluby 
jąrinowe o sytuacyi polskiej oprawy na Kre­
sach i czuwała nad! jej pomyślnym rozwojem. 
Pomocą dla tej orgauzacyi będą biura praso 
we, utworzone przy Zarządzi© Głównym TSL. 
w Kraików® i Sekcyi Wschodniej wa Lwo­
wie.

Zarząd Główny Vow. Szkoły Ludowej 
żywi nadzieję, ze całe uświadomione społe 
cakłństwo polskie stano za nim w walce o los 
Polaków na Kresach Rzeczypospolitej.

Prezydyum Zarządu ukonstytuowało się 
lak następuje: Prezes dr. Ernest i  dam, Ale- 
ksanmwiczówtna Aniela, Ostrowski Wiitołd, 
Sikolra Wiucctiry, sekretarze-: dr. Hrabyk P., 
Nowak Andrzej, dr. Próchnickl /.dz sław, — 
skaronik: Haydtikiewics Józef, zastępca zaś 
skarbnika inż. Wyczyń ski K-

L w ó w , P a s a ż  H  k o i a s c h a .
B rrzo elegancko c asne salonowe UBRAN A  
z wybornych materjalów w-dnin. fi i. , 5  000
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fG a t *  anłz&saaija, a surieózl konsolidują
s lf, sHapUiilalac syte slly. — Prasa powinna opa ■ 
ftw a ć  dnntsłi? isfóiorzpć arntus>ere pokoju i prasy. 
Onlkag o?za?8Binpao jud tenla i oskarżania. -  
Rozkaz adeftrasua ftronl wszystkim organizacjom

cywilnym.
Warszawa. (Pat.). Dziś wieczorem w pro 

zydynm Rady ministrów odbyła się Lonteren
cya z  przedstawicielami prasy stoleczniej, na 
której pan prezydent ministrów gen. S ikorski

wygłosił przemówienie które w streszczeń ii 
braiifl jak następuje:

Dziękując panom za przybycie na Moje za 
proszenie na dzisieiszą konferuncyę zgóry za­
znaczam, iże przywiązuję olbrzymią wagę do 
mM, jaką prasa odgrywa w społeczeństwie. — 
Z tej więc raeyi chcę się z panami podzieW 
ze spostrzeżeniami w. sprawie sytuacyi bieżą­
cej, Rząd, któremu m zewodniczę, nie jest rzą 
dem partyjnym, jest jednakże rządem poi iły. 
cznym w dobrem siowa tego znaczeniu.

Wszyscy pragnbmy irsnolkoijcnju wzbub 
irzonych umysłów, Wiem że środkami policyi 
nymi tego dokonań się nie aa. To toż apeluję 
do pomocy Panów, powtarzając swoje wezwą 
ula, któremu dałem wyraz w odtezwie z przed 
dni Kilku. istotnie sytuacya jest ciężka. Nto 
wdając się w  ocenę wypadków, zaznaczam, 
że -zagranica omawia położenie w Polsce w 
sposób dla nas niemały. Nie cytując głosów' 
zbyt przykrych, podani depeszę, jaką o trzy 
małem z Rzy.nu. (Tu mówca odczytuje depe­
szę ogłoszoną, przez PAT.). Zaznaczam, żft 
z :nnych krajów przychodzą wieści eszczo 
bardziej pesymistyczne, jeżeli chodzi o pod 
kreślenie naszego rzekomego nleprzygotowa, 
nia do samodzielnego życia państwowego. Po 
wypadkach, jakie miały miejsce w Warszawie 
slwerdzić muszę, że szereg różnych kofiespbM 
dentów pism obcych wysil depesze obliczone' 
na użytek Moskwy i Berlina, ipecyalnic prze 
sadzaiąc ilość zabitych, rannych itp. w dnin 
11-ego b. m.

W tycli warunkach zuajecie sobie Panowie 
sprawę, jak dalece koniecznie są środki dla na 
prawy Rzjtfiteij i to nietylko w d/ńcdzMb skar

J. S . Pobrśtyuńec.

&S WODY.
Pouczas ostatniej Wojny, kiedy to jeszcze 

ałporczo władzo były u mas gospodarzami, 
jak wszędzie, tak i w Zabudziach, wojska 
przechodzące przez tę miejscowość, jak i na 
Jhfóed w liski zakwaterowane, wyrządzały lud 
ości miejscowej znaczne szkody. Płoty roze­
brano i spalono; zaniknięcia u stodot i różnych 
zabudowań gospodarczych przemocą usunięto, 
a wprowadziy/szy kotce, zboże r.icmłócone, 
znaid i;ącc s:ę w sądi-ku-u uiyro na podśńół 
kę dla nich; stratowano pola. na uprawionych 
gruntach poiobioiio gościńce, pozrywano strze 
J iy  z chałup, powycinano drzewa, poniszczo 
10 dobytek ludności, mieszkania lud/kie zamie 
.'.'ono na stajnie iuŁ Hd.

Mieszkańcom nic wolno byio oponować, 
.o nie tytko żeby ich sprzeciwy żadnego skut 
.u nie odniosły, ale nadto narazić się mogli na 

przebicie bagnetem, lub na dotkliwe razy. — 
Kiedy jednak przeszła burza i zniszczenie prze 
niosło się na nura okolice, ludność pokrzyw­
dzona poczęła donosić władzom o tych zaj 
Celach, doooniiinając się odszkodowania. — 
Skutkiem tego kazano szacować szkody, prze 
slttchiwano naocznych świadków, wykazywać 
się nośwadczeirami odnośnych oddziałów 
wojskowych na zarekwirowanie przedmioty, 
chociaż poświadczeń takich nikt n'e wydawał, 
zażądano wyjaśnień co to za wojsko było, z 
którego pułku, z takiej kompanii jakkolwiek 
acy przymusowi goście me mieli nigdy zwy 

czaiu legitymować się, ani wykazywać swei 
przynależności pułkowej, a “gadał/ (czytał:

kleft i grozili) zazwyczaj językiem dla ludności 
tnlo.jcoweij — niezrozumiałym. Jeżeli nie po 
niemiecku, to po madziarska lub tp. Stosy ;>ro 
tokołów spisane, ‘ J

Gdy się to już stało, za jakiś czas wydano 
świeże rozporządzeniu, by zgłaszać szkiodę 
jeszcze raz, ale i aż na innych, przepisowych 
drukach i znowu to samo postępowanie się 
powtórzyło. Znowu poczęto spisywać zezna­
nia poszkodowanych, przesłuchiwać świad­
ków', taksatorów itd., Ad, w .nieskończoność, a
0 o-dszkodowatmi /.a ..świadczenia wojenne" 
nie było ani slychu dycho

Wreszcie po roku tak ego urzędowania
1 po tem przedstępnem przygotowaniu się do 
wimracowania odnośnego elaboratu, przyje­
chał za dyełami do Zabud/da delegat władzy 
politycznej cekin zbadania sprawy na truci sen 
i skonstatowania o ile w żądairach pokrzyw 
dZoatych dopuszczono się przesady.

Delegatem był jednogwiazkowy osobnik 
szumnie tytułowany „komisarzem". Z pliką 
aktów pud pachą, z dlugiemi rękami jak skrzy 
dla u wiatraka, z „anisiin ną", jak sto uyabiów 
zaczął krokiem „pre;zydyailnym“ obchodzić 
domy i pola, gorsząc się co niemiara wymaga 
iiiami ludności, bo po’a stratowane zastał już 
na nowo uporządkowane, dziury w  plotach 
i strzechach pozatykane, boeska w stodołach 
na. nowo wyteplcne i ubite, a w  nich i świeżo 
zbiory z ląk } pól zgromadzone.

Właśnie przechodzi! kolo stawu, w środ­
ku wsi s:ę znajduiącego, gdy wyszedł ku nie 
tnu chłopak w zgrzebnej koszuli a zdejmując 
z gtowy kapelusz, zaczął się użalać i „sklam- 
rzyć •“

— Donrosom sie łaski widemoizinogo pana 
kpmfeorza, oo ste tycy tej skody, przez utazy 
bardzo pkknle irydom..

No?! cóż tam ziiowtl!.— huknął pan de­
legat, usuwając energicznym ruchem rękaw 
swego munduru, w który clwop chciał gwaf 
!em ińrzeć sobie nos przy całowaniu.

— Toli tez ta smoki madz.iary lońskiegó 
rokit wyrzucili nmie w nocy razem z bab®: 
i dziećmi z chałupy na pole, i wprowadzili do 
rtiei konie, roztara.sili sytko do imentu, impolill 
a co nnolom na strychu grochu piechotnego 
i bobu, oeć nie cago, iakto na to mówiący po 
/.borkach, syćko pod konie wtarabaniŚ aba 
koniskami spaśli.

— Dowody! dowpay! — krzyknął groliw) 
władny pan „komisarz", wymachując z pasyą 
rękami nad głoyyą zestrachancgo chłopa.

Gniew go u.nosił że ludtiuść nie um’e poga 
zić się z losem, ale dopomina się o swoje.

— O rety! Koniec świata! dyclem sie tyła 
naskodował

— Dowody!! Dowody!! — krzyczał je­
szcze glośtrej pi zedstawiekł wtadży i rękę 
zwinąwszy wr kułak z rozmachem zarzucił po 
za siebie na piecy, a twarz o zwroku piorunu 
iącym przysunął tak blisko ao twarzy chłopka 

1 że ten o mało nie zemdlał ze strachu.
— O Jezusie — zuskowyo/ał ugtoarfS t«K 

lana. ' .
Zawecndl się  chwilę, Zinob'1 ruih rcioą ak 

by chciał rozwiązać na swym żywocie kraiką 
i zde inować „ló-ew^jpowidzian", ;dc widząa 
przd sobą jesz-cze ciągle nasrożon? m ig ztileł 
cierp!hvioneg() delegata wysokiej c. !c. władzy* 
— machnę! rozpaczliwie reką i ,mk stał w u* 
braniu, skoczył do stawu. Do wody.
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bowet, ale i ekonomicznej. Podczas gdy nas 
najbardziej zdezorganizowano, sasiedzi Łon 
soficBuią sic, skupiając sffiy. Niestety koifsolida 
cyi fiej u nas skonstotować nie można Ody do 
tego wszystkiego dodam, że sytuacya, w któ 
rej walka dwóch obozów doszła już do tego 
naplęca, że okrzyści z niej pragnir wyciągnąć 
trzeci, a mam tir na mysKI Komunistów, jasnem 
się wyda ta mi wezwanie do pracy nad uspo­
kojeniem społeczeństwa.

Kraj jest pod wrażeniem mordu dokona 
.uego na, osobie pierwszego prezydenta Rzpltej 
a»iem;nlcj przeto ktoś celowo rozpuszcza sze­
reg irtpraw-dopodólwch plotek o rzekomem 
zamordowaniu gem. Hallera, posła Godlewskie 
go, marszałka Rataja i mnie jako prezydenta 
ministrów. Mówią głośno o jakichś zamachach 
stanu i tym podobnych sprawach.

SA TO OCZYWIŚCIE BREDNIE.

Ale cmv*fa wymaga od nas bezwzględne 
go opanowania umysłów ł st worze rra atmosfe 
ry pokoju i pracy. Pi asa, która, panowie za- 
stępirede. w tym władnie kierunku powinna 
działać. Zaznaczam ze swej strony

wydzlem wszelkie żaarząsfzanfa, mające 
na celu opanowanie umysłów, rozbrojento 
laktyczne, a w szczegó'.KŚ'< morahie, Irz  któ

rego n?e ma rozbrojenia taktycznego.
i

Jeiell mówię o rozbrojeniu, to dlatego, że 
jpiomino jako szef sztabu propagowałem klleię 
Btopniowego wojskowego przygotowania za 
pośrednictwem poszczt-gólnych organizacyj 
cywilnych.

Ą **»

Dobro Ojczyzny 
i interesem

O iezw a sam.
p owołany przez M arszałka Sejmu, za 

slępcę Prezydenta, jako karny żołnierz o- 
bejmuję ster rządów Rzeczypospolitej w 
chwili najcięższej, jaką przeżyw ała pań­
stwo nasze od swego zm artwychw­
stania. )

Groza bowiem najazdu bolszewickie­
go,, który w r. 1920 stal u wrót stolicy ble 
jnie wobec politycznego mordu, jakiego 
sfiarą padl pierwszy Prezydent Rzeczypo 
sjiolitej, — wobec walk bratobójczych o- 
raz wobec zamachów na porządek praw­
ny i majestat Rzeczypospolitej.

W sławnej bitwie nad W isłą żołnierz 
;*?!>: ki nastawia! wrogom zewnętrznym 
vyą jpierś z wiarą w zwycięstwo słusznej 
prawy. Ojczyzna ociekała wówczas 
irwią. lecz promieniała równocześnie 
.'li walą. Dzisiaj wróg jest niewidzialny, a 
laicko groźniejszy, bo sięgający po naj­
większe świętości narodu, bo niweczy je-, 
jo  honor j burzący prawo. Dzisiaj zbrodni 
jze działania występnych fanatyków okry 
y nas niesławą, rozsadzają siłę wewnętrz 
Wt państwa, zw iększając jego niebezoie- 
fczeństwa zewnętrzut.
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Dziś jednak wydałem rozkaz odebrania 
broni wszystkim tym organizacjom i zmaga 
zynowaiiia .jej na posterunkach wojskowych. 
Zaprowadzony przez rząd w porozumieniu z 
panem marszałkiem Sejmu, zastępującym ps. 
zydenta Rzeczypospolitej, stan wyjątkowy w1 
Warszawie, nie ma na celu nic innego, jak 
tylko obronę spokoju i ładu społecznego przedi 
wystąpieniami piteobSczatnych. jednostek czy 
grup. Z a rządzeń ki to okaże swój skutek, jeżeli 
Wy, Panowie, w swoich organach unikniecie 
ohocażby na pewien cza? wzajemnego judzę 
nia i oskarżenia, o ile przostanieciei chwytać 
t. z w. senzacyj, które jedynie szerzą zamęt 
i cliaos w .społeczeństwie.

Wzywam Was Panowie cło wprowadzicmia 
spokojnego tonu do dzienników i nSeamuszajm 
mnie do zawieszania lub konfiskaty drukowa 
oógo słowa.

Ze swej strony obiecuję Wam. że skoro 
zmuszony okolicznościami, wziąłem oko car 
ny żołn erz obowiązki prezydenta rządu, wy 
pdłnię je konsekwentnie z pełnem poczuciem 
odpowiedzialności Tego samego wymagać 
bęck< od wszystkich urzędniku iv, a niedbalstwa 
a tómbarĆzJej złej wo'i nawet przez 24 godzin 
tolerować ute bęiłę. Od tego zarwani konse 
kwenti.ego przeprowadzenia akcyi, mającej 
na celu uzdrowienie położenia w Pofeoe, zapro 
wadzenia łacłu i porządku, nie odciągnie mnie 
ani podesteterre ani żadna groźba. .'Pierwsze 
nie sąi uzasadnione, draga bezskuteczna. Dobrnę 
rezultaty osiągnę jednak w  tym wypadku, 
gdy w pracy mojej dopomogą mi wszyscy mi 
Iti ący krai obyccalicle. O tę pomoc apeluję do 
Panów Jako przedstawicieli opoli społec/M 
stwa.

ponad prywatą 
partyjnym.
SiksrsEUege.

•
Ujmując w takim momencie ster rzą- 

Jóvv, jestem zdecydowany przeprowadzić 
z całą bezwzględnością obronę porządku 
prawnego i spokoju wewnętrznego.

W zywani przytem wszystkich obywa 
teli. którzy dobro sprawy staw iają wyżej 
ponacl prywatę i interesy partyjne, do sku 
pienia się dokoła rządu, który służyć bę­
dzie jedynie j wyłącznie zagrożonej Oj­
czyźnie, )

Mimo zrozumiałego oburzenia, z ja ­
kiem reaguje społeczeństwo w odpowie­
dzi na mord Prezydenta Rzeczypospolitej 
domagam się od wszystkich bezwzględne­
go spokoju. Rząd spełnił swój obowiązek. 
Winni skrytobójczego mordu spotkają s !ę 
z zasłużoną i prawem przewidzianą karą. 
Równocześnie jednak wszelkie samosądy 
społeczne będą ukrócone z całą stanow­
czością.

Mając pełną wiarę w możliwość od­
wrócenia niebezpieczeństwa, które grozT 
państwu oraz niedopuszczenia do zamętu 
żądam od W as. Polacy, w tej ciężkiej 
chwili, poszanowania prawa, posłuchu 
władzom, jak również karnego oddania

się pracy dla N ajjaśniejszej Rzeczypospo­
litej.

Prezydent Rdy Ministrów:
{— ) W ładysław  Sikorski.

u. ___   . . . ... .     _ JśtS*

Z  san  o d c z y to w e j.
. wy©tos;l wykład bar- 

ozo ź*j-r»iu,NĆy w sali Uniwersytetu ludowego 
im. A. Mickiewicza popularyzator niestrudzo­
ny wiedzy z dziedzin mato zbadanych, inri. E. 
Libański Temat nezwykle rozległy wymagał 
streszczania ścisłego i schematyzowania, to 
też prelegent umotywował tylko na wstępie 
tytuł wykładu, a potem przebiegł szereg zji • 
wi.sk, będących tafefcimii w oczywistościom i nafe 
widzialnemi, ilustrując mektóre pokazami prze 
źroczowemi.

Rzeczywistości ntewridzialne napotykamy 
,aż w postaci promieni podczerwonych i nad- 
fioletowych, w tonach niesłyszalnych, w pro-' 
rnientach Roentgena, wc falach Hertza itp. — 
Nowsze badania naukowe doączyly do iiidi 
pron r>fertiowania ziemi i pokładów je,: skorupy, 
a w czasach ostatnich stwierdziły nadto 
wipiyw' tych promteniowań na organizm ludz­
ki. W ten sposób aoczeUcała się uznanie także 

; rabdomaneya, uznawana w praktyce i wyko­
nywana z powodzeniem już od szeregu stuÓecl’ 

Dalszą rzeczyw stością niewidzialną są 
Unii sił inagnieisu, hypotetyczne w .mice, stulę 
cia zeszłego, a stwierdzone obecnie w swyn 
wpływie filzyologicznym,

Opai ty na tym wpływie hypnosKop, jrrzj 
rząd, wynaleziony przea dra Ochorowtasa 
okazat się wprawdzie zawodnym, jako :*i*raw 
dzian suggeęJywinośd, ale dowiódł ekspert - 
mentalnie wyczuwalno.ści wpływów magnesu 
przez organizm ludzki.

Objawy tnadyumlcziie, do niedawna jeszcze 
■kwestyonowane, przeszły również w poczet 
rzeczywistości realnych dzięki badaniom nau- 
kowym lat ostatnich

Wiedza nasza o tych zjawiskach nietylko 
uznała ich istnienie niezaprzeczone, lecz nadtc 
podzieliła je już systematyczne na zfawiska ' 
mechaniczne, jak' podnoszenie ciężarów i prn 
poszenie przedmiotów, na dźwdękoWe j opty­
czne, jak szmery, stukania, kuk świt dno i pro 
inienie barwne, a wreszcie na chemiczne, zdof 
ne wywołać nkitylto zmiany związków dic - 
miicznych. lecz nawet dyssocyacyę.

Strona psychiczna tych zjawisk jest do­
tychczas mnkij zbadana. Już w rabtiomancyi 
miejsce wyaśnlieuła wyczerpującego, zastę- 
PPtc nowa nazwa, geonisychiki, jako .termin 
techniczny; podobnie jak hiisterya jesi -nazwa 
wielce wygodną do -zasłonięcia traku vyja- 
śnienia cakigo szeregu stanów fizyologicznych. 
Drak materyalu cksperynnentalnego daje się 
teru dotkliwie)! odczuwać, gdy idzie o zjarwisks 
dalsze — równie rzeczywiste, ale jeszcze 
mnłej zbadana — if>. medyumizmu. fakiryzmu 
lub jasnowidzenia. Ekran fosforyzujący stwrer 
dza tu tylko optycznie istnienie szeregu zja­
wisk medymmcznych. telepatycznych itp., al« 
ich nfe wyjaiśnia. Tak'e jednak stwierdZeniie 
przyrządami naukowym! jest już poważnym 
krokiem naprzód, bo uniemożebma zaprzeć .a. 
nia gołosłowne istrreniu aawisk tego rodzaju.

W czasach obecnych, gdzie światopogląd 
mateiryalfstycztiy nie chce jeszcze zrze’c się 
swego stanowiska dominującego, takie, wy 
kłady przyczyniają się- dzklnie do utorowania 
dróg no wyru poteciom Św it
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Prawda o prześladowaniu ruskiego 
nauczycielstwa.

! Poświecenie lokalu Pow  
Kasy chorych.

Hsma tfkrafńside narzekają co pewien czas 
na przeładowanie rusikkigo nauczycielstwa w 
Malopolsc© Wscuaditwj ?pnsdz 
szkolne

mianowicie przez Lwowskie Kuratoryum.

J>zed niedawnym czasem byto nawec o 
®em w prącie ukraińskiej wcale głośne, wyru­
szano, jak z ciężką a rtyleryą, z osobnymi air 
iykutaml.

TVzyprw.ima.ny rowmeż fakt, że z końcem 
lata br. odbW sio apecyabry

zjazd „bezrobotnego nauczycielstwa ukr.“,
, f

swatany z itwcyatywy To w. ,WzaindU pomicz 
ftaiyddw «czyteiiw“, na którym uchwalono 
s xwnkie /etzolucye. zwtrócoate przeciwko rze­
komym przeładowałlv>m ze stiony „Karato 
ryum Lwawskk*.a“. Rezomcye te miały być 
v daniem

calycu rzęs* nauczycieli 1 nauczycielek 
ukraińskich, pot jawionych chleba

bez własnej winy, a z witny władz polsicicn 
-> NTet nie rnod.e zaprzeczać obywatelom na 

kwuowoścl ruskiej prawa (totnaganla się spra­
wiedliwości i uwzglętbue-ia słusznych teh żą 
dań, — można natomiast t musi się żądać,

aby te źądanŁ* u£tran się na faktach,

na prawitMe, a nic były w znacznej części 
wymyślam!, wydmuchanymi dla celów* agita- 
oyjnych.

A tali di&iafcfer agitacyjny, zwracający

lic «a wszelką cenę przeciw Polsce i poLddin 
władbom

miał w iaśło e  ow  'r łe c  s ierp n iow y i w /nikło 
zeń  inscoiu cye: , B ć  w iad ae  pokśkke, choćby  
fa łszem  1 p ra e s -u ą , by ki b ić  1 k rz y c z e ć "  —  oto 
h a s ło  poutyki w iecznie pokrzyw d zonego nam- 
ozyctełstwa P isk ieg o

Głównym taranem ukraińskich rczolucyj 
t L ia być

f
statystyka bezrobotnego z winy Kuratoryum 

nauczycielstwa ruskiego.

Bo oto wśród owych 56 nauczycieli rze­
komo „bezimootnycn1 z iwiny Kuratoryum po­
mieścił ukraińscy „staiysiycy“ : 1 szeretg ta­
kich, którzy już od roku I więcej są na posa 

nasze władze dzic i p ełniąi służoę nauczycielską dalej 2 ta­
kich?, co dobrowolnie zrezygnowali z posad, 
3. takich, co posad ofiarowanych Im wogóla 
nie przyjęli, 4. takich, którzy ośwaaczyli, że 
przyjmą wyłącznie tyliko posadę przez siebie 
wskazaną, 5. takich, którzy po przeprowadzę 
nlu renaMtucyi, mc chcieli się uznać za oby­
wateli Państw? Polskiego, 6. nauczycieli tym 
czasowych, zajętych na czas potrzeby, którzy 
m^gą pzecież każdej chwili być zwolti oni, 
wreszcie 7. kandydatów nauczycielskich, któ 
rzy kSeayś mogą być nauczycielami (co już 
wkracza w sfe*-ę komiki.).

Dokładnie rzecz wygląda w ten sposób: 
Z owych 56 rzekomo „bezrobotnych": 18 o- 
sób, pełni już od roim hib dłużet służbę nau 
czycielską a to 15 osób w  b. GallcyWsch., 
I w b. Cjahcyt Zachodnie,, a 2 w b. Królestwie 
Dalej: Posad zaonarowanych nie przyjęto 8 
nauczycielki, 2 nauczyciel! zo&tato usunięi y 
z posad jeszcze irzed r. 1914, a wiec i

S'v s. za  czasó w  a u s try a c k k b ,

W y k a z , d o łączon y  
takich be*mhcrtuych

do irczolueyi naliczył

aż.., 56.
C y łn  istotnie duża, y dolna wzbudzić oburze­
nie wśród swoich, a współczucie nawet u ob- 
cT'ch... ,

^  (ćóż się Kidmk oKazuje istotnie? Jaki est 
słSn faktyczny owej ,krzywdy", tak głośno 
proklamowanej na wiecach i w prasie, rzuco­
nej w oczy władzom polskim, przedstawionym 
zapewne (z ko,rrftlntarze.m) i czynnikom za- 
giran Ocznym?

Dowiadujemy się , że nasze władze szkol 
tle irzepro wadziły w heti sprawie

dokładne dochodź ąuie, zestawiły cały odnośny 
materyaj

i przekonały się, żel statystyka ukraińska ople 
ra sia no kła*Msiw ł» 3 kucanie faktów.

1 osobę usunięto z powwdlu zamądpójścda bez 
zezwolenia władz (yfcłe: ustawa), 4 nauczy- 
cłeffl zrezygnowało dohmwołnte z posad 6 zo 
stało usuniętych praeic Ministerstwo lub Kc- 
mtsyę n ik dżyminlsiery&ltią (gdyż n c  chcieli 
uznać się za obywateli poisicich, lub nie chcieli 
złożyć przysięgi służbowych itd.). trzech rze­
komo „btZioboto/ych" wcalfc we stara się o 
posaefy, 1 kandydatka. nauczycielska, wymię 
imana w skairdze, w rachubę oie wchodzi, $ 6 
nazwisk jest

wogriie nMznanych

i w aktach nfe nocowany cli.
*L ogromnej liczby 56 , .pokrzywdzonymi "

odpada więc wskutek .ego aż 49,

wobec tóótych ani Kuratoryum, ant żadne 
władze polskie wogóle tsiczem nie zawiniły. 
Zurstai e wobec tego napnadwę”ź calęi tak' im­
ponując sj liczby: •

i'
ty lk o  7 oso  u,

w tern 2 b tymczasowych, wobec którycti wła 
dz? szkolna nfe ma istotnych zobowiązań. 3 ta- 
ktdi, którzy dopiero

rówiiucześnto z rezclucyaml i skaigami 
wnieśli podania o posadę 

'(sic!) oraz 2 (jędrnych dwóch!) których jw*]ań 
rzeczywiście do czasu wniesiona rezolucyi 
jeszcze nie załatwiono.

(kp.). óipegdaj w południe odbyto się w 
lokalu Powiatowej Kasy chorych przy ulicy, 
Królowej Jadwigi 4, nieczęsta uroczystość, 
poświęcenie* własPego lokalu Powiatu v/ej Ką 
sy chorych.

Instytucya ta .nicściła się dotychczas przy 
ulicy oakramertek Nie tak dawno jeszcze 
stała Powiatowa Kasa chorych na szarym 
■‘Oócu wśródl swych) btiźniajiyoti imitytucyj. 
Niesłychanej zapobiegliwości swi^go Zarządu 
zawdzięcza, że dziś wysunęła sśę na pierwszy 
plan, zdobywając s’ę na taki krok. jak zakuj* 
no własnego J-piętm^ego domu

W obacraości hczme zebranych gości po­
święcenia dokonał ks. ka.nonik Siginund. Na> 
jtępróu frzemówił p. Kónigsfcld im.enicm Za­
rządu Powiatowej Kasy choiych, podnosząc 
wznk/słą idóę ixrrnocv robotnikowi, zwłaszcza 
roboPuKowt choi emu, która tej instytucyj 
przyświeca. Imamiiiem Rady Kasy chorych za­
brał głos p. Casla wyrażąąc Ząrządowl 
(i Prze \\'odnfCi<icemi! pełne uznanie za Ponie­
siony trud.

W lokalu odbyło się z kolei pizyjęcic gosej 
śniadaniem, w czasie którego posypały się 
dalsze przemówienia.

Z okazyl tej urocz yistosc. nadteszły telegra 
my grandacyjmc od Kas chorych w Turce, Tan 
noui^egu, Brodach. Jaworów przysłał rtsma 
graruiav.yine przez specyalnie w -słanego de- 
iegara p, Rooowicza, <to'egrtów jwtrysłał ró 
wniey. 29oczów, Sokal 1 i.

histytiioyl o tak ważn/cłi i wziitosłych 
zadaniach spoKfczhych zyczw należy jak naj- 
pom y ĥKft}S73ego dafezego rozwoju.

ZABICIE OJCA
f

I Z sali sądowe)

z d o l n i ,
wykwalifikowaniPotrze

pnnnciiey buchaltera.
Oferty z odpisami świadectw składać: Pań­
stwowe Zakłady Naftowe, Lwów  ̂ t l i .  R o >  
m i > n f > w i c r »  1 1 3 .  s?s20

Przed trybtmałtiiU s*du jiizysitklych, któremu 
przewodniczył r. Angielski, odpowiadał wczony 
33 lettri chrop z Podjazdowa. AnJrzei Hutnik m  
cjcobóistnm.

linia 20 >ierpii.ia . kr. oskarżnuj* jHvpadf w- 
sprzeczkę z swym ojcem i w cz a rę  kłótni uderzył 
gu kotem, grubym na 2 cale, tak silnie w gtową, 
że ojciec doznał naruszenia mózgu i wkrótce po­
tem zmarł.

Na rozprawie syn przyznał się do zabicia oj­
ca, Jednakowoż twierdził, że nie uezyn'1 tego roz­
myślnie, a Jedynie usiłował bronić się przed ojcem 
który chciał go bić.

Ponieważ przysięgli odpowiedzieli przecząco 
na pytania w  kierunku winy oskarżonego trybu, 
nał uwolnił go od winy i kary.

U cieczka Jo n a sa  
za g ran icę .

(.kp.). W głośnym swego czasu procesie 
pircappowsiom, jedinym z głównych oskarżo­
nych był milioner Bernard Janas, którego sąd? 
skazał na rok więzienia.

Ponieważ Jouas odsiedział iuż 10 miesię­
cy w areszcie śledczym, pozosmlo mu jeszcze 
dwa miesiące wtęziemia Janas po wyroku 
lymó-J zażaientoi nieważności, sam zaś po zb>
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Żettói kaucyj w  wysokości 2 milionów, marek 
pozostawał na wolnej stop e.

Niedawno Janas, n:e czekając na decyzje 
ę^tfu Najwyiszegc w Warszawie1- uzyskał 
pozwolenie na 6-tygodiniowy wyjazd za gra 
»ncę J przemał bes ślada Ponieważ zaś prze*

tein zlikwidował swoje interesy we Lwowie, 
niema y^tplwości, że Jonas zrzekł się swoje 
kaucyi i uciekł, by już wręcei n e wrócić du 
Lwowa, gdizie czekają na niego gościnne pod 
woje więzienne.

n& sg*W cy k o o g iw
k k '^ i  wŝdpm

(k p ) Kaintoresowanie procesem komunistów 
iświętojiirslrich zupę fu'e osłabło. Sama rozprawa 
nie przynosi nic ciekawszego. W czoraj przesłucha 
1 1 0  świadka tlaniaja, kandydata adwokackiego z 
Tarnopola, który shiżyf przy wojsku ukraińsklem 
z oskarżonym Eiszkiewiczem - jaworskim.

Po przesłuchaniu tego świadka dr. j Jankie­
wicz postawił wniosek o powołanie nowych świat 
ków odwodowych. Rozprawę zajęło pwatem od­

czy ty w an i pism i allcgatów.
Nasze onegdajsze sprawozdanie o zeznaniach 

świadka Jana Kfujszy, żandarma wymaga w yja­
śnienia w tym sensie, że świadek uważał za kie­
rownika czerezwyczajki wileńskej niejakiego Ci­
chockiego, który z oskarżonym Cichowskim nie- 
na nic wspólnego i różni się rysopisem od oska­
rżonego Cicbowsklego.

Ś m i a ł a  s z a j k a  złodziei kolejowych
okradają pociąg: pod Rozwadowem,

Okradają poeLgi tent) Ri-/wndoweiw.

(Mn) Na linji kolciowci TarrnoJ>rtfe — Sobow 
grasuje od pewnego czasu zorganizowana szajka 
złodziejska. Która systematycznie napada na- prze 
JoidżaJnee pociąg' towarowe 1 kradnie co sic da..

Fhrzed 5 dniami.szajka ta znów dobrała się do 
pociągu l wyrzuciła z wagonu 10 worków* kaszy 
jircczauej, puczem weszła do drugTbgo wagonu, 
by to samo uczynić z pszenicą. Tu jednak spieszy 
ła icli służba kolejowa, wobec czego złodzieje 
uciekł'

Lecz już na drugi dzień, prawie o tej samej po 
rze I w tein samem miejscu, złodzieje urządzili no 
wą próbę. Znowu dostali się do pociągu i wyrzu­
c i ł  na plant kolejowy z jednego wagonu pakę z 
porcelaną, z drugiego zaś trzy paki z różnymi to­
warami, wartości około 12 milionów mk., ponadto 
zaś kilka paczek pomniejszych. Sb '*4

Dnia następnego znaleziono towar ton na na­
sypie kolejowym porozrzucany z pak. Złodzieje z 
newiadomych pizyczyn nie zabrali łupu.

W szczęty przez policyę pościg za tą zuchwa­
łą szajką nie dal na razie wyniku.

Wypadki z  na Bojami*.
Ludność wte-Mca dotychczas jeszcze, nie 

nauczyła się iiff!fe!żytej ostrożności w nm iew o 
waniiu. zx /•r*ak«te»£nij nabojami.

Do hvo\v s-kie go szpitala powszechnego 
przywieziono oitegclaj Józefa Snpranowskego 
z SoKolówLi, ad Satu  Zfoczowskiego. Ltóry 
tak nieostrożnie ol-chodził się zc znalezionym 
Miaboiiem, że ten

efi.spito-ck.wv a i mii v ręce, obrywając trzy 
palce lewejl ręki.

/
Podobny zupełule wypadek' miała staeya 

rattenkowa. Benj.im.it Lawluk zabrał od. dzieci 
zapalnik odl granatu, znleziony przez dzieciar­
nię na polu. Pawlak jednak

niewiele był osiTożnlokzym od dzbci,

pęcząi zapalnik oglądać, okręcać, aż spowodał 
wybuch któn żmktżdiżył rnu trzy bolce u reki.

Obierajcie złoto  i srebro  
na Skarb Państwa,

Staw czM ach rolnik Micha! Tymczyszyn.
Tymczyszyn zos.ał onegdaj okradziony. Ro­

biąc domysły na temat sprawców kradzieży, po­
dejrzy wał oto m. i. niejakego Michała Mazepę 
Mazepa tak się tern- uraził, żc obiecał Tymezyszy 
na zamordować.

Spotkawszy onegdaj Tymczyszyna w szynku, 
rzucił się na niego z pięściami, a kiedy przerażo­
ny Tymczyszyn wyrwał się ze szponów mśe'we- i 
go „sokołyka" i zaczął uciekać, Mazepa puścił się 
za nim w pogoń 1 pchnął go 2 razy nożem w ple­
cy. Tymczyszyn na szczęście był odziany w gru­
by wiejski kożuch i 'to  uratowało mu życie.

M Scw y Mazepa został aresztowany.

Krwawa zabawa w rynku
(kp) W  restauracyi Haraka w rynku odbywa­

ła się wczoraj miła zabawa jak egoś towarzystwa, 
która skończyła się poważniej nćż to zwykle bywa

Było picie, był dobry humor, była cicha roz­
mowa, potem głośna rozmowa a1 wreszcie zaczęły 
(Suwać w powietrzu nogi stołowe I halby. Ody 
atmosferę szyneczko napełńif stukot halb o głowy 
lu d a te j trzask miażdżonymi kości i subtelny za­
pach trupi, weszło kilku posterunkowych, którzy 
zabrali towarzystwo splamione posoką na stacy ; 
ratunkową, by .tam sporządzić inwentarz szkód.

Okazało s;ę, że: Jan Siemieński ma złamana 
rękę, Marya Tinnia twtfte: rozbitą aż do kość5, zaś 
T eo fl Jabłoński liczne rany na głowie. Najdziel­
niejszy był Siemieński, który mimo złamanej ręki 
srogą mściwością płonął i podczas gdy lekarz za­
wijał mu rękę, on kopał każdego z kompanionów 
który przybliżył się na „odległość strzału .

Po zaopatrzetńi cało to towarzystwo zam­
knięto do aresztów’ policyjnych.

Zem sta obrażonego
Mazepy.

(kp; Każdy Mazepa jesi awanturniczy i krew 
ki. Przekonał się o tein w słynnych ze zbójectwa

H M D B K JH ia. * s>
■ i;|
■h

Ili iinsu nie mUli
Danego

Niech nepisin co nas pocztówkę 
z e  s w o im  d a  d a d n y n t  a d r a *  

t a m , e natychmiast otrzyma

prłny C e n n i k  l i u s i r m t r a n y
ws-elkiego rodzaju towarów manu­
fakturowych: ubraniowych, piętna, 
bielizny, ko.der i różnych innych 
niezbędnych artykułów. •

5p@c/ality dzia ł zegarków.
Etny najtańsze. Tauiery njjlspud
idresować- D a m  t o w a r o w o - p r z a & y ł l o w y

U U C S P O R f P O L lK I “
W arszaw ą, Dzialr.a 2 SIO.

29011

M
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O s t r i B O J B e n l e .

Ostrzega się P. T . wtaśwcieli realności przed 
składaniem zamówień na roboty assenizacyjne I 
Fanalarskie u p. Woroniąka restauratora w Ryn­
ku 1.. 39 albowiem zamówien’a składano tamże są 
npdużywi.ne, gdyż firma-moja takowych n o  ot. zy 
muje a tern samem n!e wykonuje.

Uprasza się zamówienia nadsyłać wprost pod 
adresem: Romuald Siegel —  Gabryelówka —  No­
wej Rzeźni.

Ewentualnych biformacyl udzieli tamże Za­
rząd Rakami 32698,

SKhdi D rz e w a
l i l i o m / a  D yflyfiiH fep
:i IWMi', niia QMl 109. Bicro 3. hji i
Jostarcza z dostawą co  domu i tiżdą ilość bukowe- 
o, suchego drzewa opałowego, rępr ego Be enach 

urzę Ri w »e  zot.wie-cizonych przez Magistrat, 3245)

*T)
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łtodaję do wiadomości, że za wszeiklc dług: 
t zobowiązania przez żonę moją Annę nie biorę 
odpowiedzialności i takowych nie będę p łaci. Po­

nieważ zachodzi obawa, że żona moja trwonić bę­
dzie część mojego majątku ruchomego przeto tą 
drogą przestrzegam przed kupnem Jakiehkolwfel' 
przedmiotów od moffej żony, albowiem wszystko 
jest moją wyłączną w lasnoścą. Ja zaś nie uznam 
żadnej sprzedaży dokonanej przez moja żonę.

Również wprowadzam kroki rozwodowe.
Z poważaniem Romuald Slegel, Lwów, ulica 

*5w. Marcina 65 52683.

Fałszerze banknotów 10 000 mark.
Kac mość przed fałszywymi banknotami,

s. *
(rs) W ładze bezpieczeństwa wpadły na trop 

zorganizowanej na szeroką skalę szajki fałszerzy 
banknotów której głównymi członkami są : W ła­
dysław Kizioł psoud. Bolek, Stefan Raus veł Rau- 
sińskf vel Wolski oraz Stefan Kos, a sędziną „fa­
bryki" była w ostatnim czasie wieś Hotyszewo w 
okolicy Równa na Wołyniu. Oszuści

fałszow ał głównie banknoty 10,600 nurkowe, 
oraz IW;’ dolarowe l w tym celu postarał' się o ca 
ty arsenał przyrządów, narzędzi, klisa etc,

Maja oni na sumieniu zresztą nie tylko 
stwa, ale 1 

3
napady rabunkowe,

Np. Kizfor napadł w swoim czasie na cem entow ni 
w Szczakow ej, poczem ukrywał s ę  przez czas

dłuższy w Klewanlu. Raus prócz podobnycn spra­
wek miał inną „specyślność" bo ’ 
podrabia! w łatach wojny-kupony apmwłzacyfnt

Ody pollcya wkroczyła do kryjówki oszustów 
we wspomnianej wsi, Raus i Kizioł zdołali zb‘edz 
a K«sa przytrzymtano. Przyrządy, klisze etc. wpa 
dly w ręce policyi, a prócz tego kilku wspólników 
fałszerzy w osobach Stanisława Nledzeli, Stan. 
Kucharskiego i W ładysława Furgallńsklego.

Pon>eważ fałszerze ci pojawiali się w ostatnich 
czasach w różnych miejscowościach, zachodzi mo 
żitwość pojawienia się gdzieś

fa k iy  wych banknotów.

Wfadze bezpieczeństwa w catem państwie 
czynią puszuk.wanla za Klzłołem i Rausem.

Złodziejskie sztuczki pobożnego Berka
Modilt się I kradł.

(rs) W e Lwowie przytrzymały władze hezple 
CTeństwa wczoraj niezwykle pomysłowego oszu-j 
sta I złodzieja w osob ę 40 letniego Berka Majera 
Stretimanna, pochodzącego aż z radomskiego po­
wiatu, gdzie popełnił fuż szereg kradzieży i

ścigany przez pullcyę,

uclakt atamłąd na Uórny Siąsk, następnie do Kró­
lewca. a wreszcie przywędrował do Lwowa. Tu 
rozpoczłą odrazu swą dz'ała1ność i to w sposób 
arcypomysłowy ł sprytny, mniej natomiast zasłu­
gujący na uznanie współwyznawców'. Oto p. Berek

ctiodzti »o domach Żydowskich,

£ & io udawał ubogiego uchodźcę z Rosył l prosił 
o jałmużnę, a także o zezwolenie na pomodlenie 
* 'ę  I wypożyczenie w tym celu przyrządów do 
modlitwy iak ,.tałeś‘* itp. I gdy

■łobażny Perek modlU się1*

kradł w czasie tego zwyczajnie, co mu wpadło 
pod rękę, poczem natychmiast ulatniał się l znikał 
bez śladu.

Ofiarą tych pobożnych praktyk oszustwa pa­
dli we Lwów e : Jakób Kiinsller, zamieszk. przy 
pl. Oołuchowskich, któremu skradł oszust palto 
wart. 40.000 mk.. Klara Schorr, z które? mieszka­
nia zaorał maszynę do szycia wart. . pół miliona 
mk., dalej niejaki Baczes zam przy ul Gródeckiej 
24, gdzie Berek skradł paolto, wreszcie Emanuel 
Gronowitzor, z którego domu znikło w czasie mo 
dlłtwy Berka damskie futro.

Oszust
-**a "■ Bpi i

łup swój zawoził do Brodów

1 tam spieniężał, poczem w ysyłał pieniądze do żo 
ny do Radomia. Gdy parę dni temu przyjechał z 
Broaów  do Lwowa, wpadł niespodziewani w pu- 
■ apkę, poznany na ulicy pizez okradzioną Soboro­
wą, która tez oddala go w ręce policyi. Przy re­
wizyt znaleziono przy nim nół miliona marek

fH ) Systematyczni© dochodzimy do cen 
wprost zawrotnych Obowiązujący od dnia 18 bm. 
cennik stowarzyszenia rzeżnlków i masarzy szczy 
ct się następującymi cenami: mięso wołowe I. Ja- 
k rJU  1800 mk.. H. jakości 1400 m k , k a z e in o  
2Anł n k ., cielęcina przednia 1400 tńfc. i citięun?

ł500 m łr, baranina 1000 mk wiep z•-v.;i:a 
2500 mk., słonina 5000 mk sadło 6.000 m k , sma-

l».c biały 8.000 mk. Ceny mięsa bez dokładka wyż 
sze są o 20 procent.

Za wędliny płacie się będzie ceny pon zej wy 
mienione, a mianowicie: za szynkę krajaną 5000 
mŁ.., za polędwicę i karczek 5.000 mk., za kieł­
basę krajaną i zająca 4.000 mk., za kieł­
basę siekaną do gotowan a ,Lp00 mk., za kiel- 
kielbasę siekaną do gotow ana 3300 mk., za kieł­
basę surową do smażenia 3250 mk., za kiełbasę 
pieczoną 4000mk„ za kiełbasę agramską 4000, za 
pasztetową 3400 mk., za wędzonkę gotowaną 
4500 mk., 7.ai wędzonkę surową 3800 mk., za salce 
son 2600 mk.. za salami 3.400 mk., — Ceny Doda­
ne są za 1 kig. r

I Gdy się weźmie pod rozwagę, że jeszcze l  b. 
m. cena mięsa wołowego była 500 mk., wieprzo­
wego 1600 mk.,' a słoniny 3600 do 4000 mk., łacno 
wyrobić sobie zdanie rosnące} wprost zatrważa­
jącej w skutkach drożyzny.

Nie wolno przeoczyć że oa it> ora. cena Chle­
ba z 510 mk. wzrosła na 620 mk., mąki do gotowa 
ma z 1050 na 1300 ntk., cukru z 1400 na 1900 nuc, 
herbaty z tO.OOO na 15.000 mk„ kawy palonej z 
70X1 na 12000 mk., mydła z 2400 do 3000 mk. A 
drzewo, a węgiel, a gaz. elektryka a woda? ~

Ze  Związku Radjotelegra-
f s t ó w  R z c C z y p u i> | jo a ie j

P o is k  ej.
W dniu 2 grudnia br. odbyło sit pierwsze 

Wałno Zebrans© ZwfcpktL radyotelegrafistów 
Rzeczypospolitej Polskiej w Pomnui.u. 
i  Związek zoslal powołany do życia przez 
praco w n ków radyostacyi Poznań w dmu 16 
maja br. ZadakMu Związku jest zrzeszenie 
wszystkich radyospecyalhtów Polaków celem 
popierania i obrony, wspólnych i*teir(as«w. — 
Dotychczas zorganiaowiUK) Koła: w Grudzią­
dzu, Krakowie, Lodzi, Mołodeczire i Wilnie, 
w na bliższym czasie zostaną utworzone Koła 
w Gdańsku i na Górnym Śląsku.

Walne zabran e uchwaliło wysłać do Rzą­
du deiogacyę z  następująca rezohicyą:

Rczolucya przyjęta przc-gt Wa’ne zebranie 
Zwi&zku radyotóte-gmflstów' Rzidłtej PolslcN 
w ainiu 2 grudnia 1022 roku.

Walne Zebran e źądr:
ł. Natychmiastowe pu»j««w.uŁicute cita 

ty zacyi pnsonału radyostacyi, podległych Mi­
nisterstwu poczt i telegrafów;

2. Niezwłoczne -wypłacenie wszystkim kon- 
traktov;ym pracown iconi radyostacyi zwrot­
nych zaliczek zimowych, wypłaconych urzęd 
nikom państw, w myśl reskryptu Min. noczt 
i teł. nr. 2860-11 z dn’a 12 września oraz resK- 
nr. 6218/ z dnia 8 października,

Ze względu na szalony wzrost drożyzny 
wypłacania wszystkim pracownikom radyo 
stacyi zapomogi świątecznej w wysokości ca! 
kowitych poborów grudniowych;

3. Najszybszego uchwalenia przez Sejm 
ustawy radyoteipgmficznej, która zagwaran­
tuje ostateczny rozwói tej dziedziny oraz roz 
budowy sieci radyotdegraficzmiuj według po 
trzeb Państwa, które uzna Państwowy Korni 
tet radyotechrrczny, złożony z wybitnych 
1'ud.yotecbników za konieczny.

4. Powierzanie kierownictwa radyostacyi 
w ręce obywateli Rzeczy pnsppbtti ludzi fa­
chowych t posiadających yetpowiedtrą pr?kty 
kó v prowadzcinni radyokorespoudencyi.

5 Subwencyę Rządu na utworzenie przy 
każdą] Państwowej radyostacyi ..BćbPoteki 
technicznej" oraz zaabonowanie na rzecz ka 
kaijdó! stacyi krilka petyodycznych pism zagra 
ulcznych radyoteccnicztiych.

6. Walno Zebranie uważa działalność 
szkoły radyotelegrafrezneI V MCA. w ktonm 
ku przysparzania amatorów radyoteleg,rafii 
iko dla Państwa pożyteczną, jednak Drotestują 
przeciwko wydawaniu przez taże szkolę a  
kclikolwiek dyplomów państwowych, stiwler 
dzaiących zdoflność iprofesyonahią na radyo te 
legrafistę,

Do stwierdzenia zatdnośd zawodowych 
radyotelegrafśsty i w wydarwanfu dyplomów 
w znaczeniu mteifenw.' oidipwem może być upo 
ważniona wyłącznie Komisya egzamimcyjna 

,z łona instytucji państwowe?

>.



Po zamathu j
PRZĘSŁUCHANIE ŚWIADKÓW

. W arśzawa. (Pat) Podaje się do publi­
cznej wiadomości, że komisya śledcza, u- 
rzędująca w gmachu ministerstwa spraw 
wewnętrznych, kończy obecnie swe czyn­
ności w związku z przesłuchaniem świad­
ków zgłaszających się z własnej inicyaty- 
wy będzie komisya przesłuchiwać do śro­
dy, 20. bm. włącznie, godz. 10 do 12. i 17. 
do 19. "  hrV

EKSFORTACYA ZWŁOK ŚP. PREZ.
NARUTOWICZA.

Warszawa. (A W ) „Ekspress* donosi, że 
w dzisiejszej eksportacyi zwłok weźmie udział 
Tego na/bliższa rodzina. syn, córka siostry 
i siostrzenica.

RZYM O ZBRODNI WARSZAWSKIEJ

Rzym. (Pat) Wiadomość o za mordowa 
iiiu Prezydenta Rzeczy pospobtej śp. Ga­
bryela Narutowicza wywołała tu wraże­
nie jak najgorsze. Dzienniki zaznaczają, że 
Polska nie dojrzała jeszcze do tego. aby 
rządzić się samodzielnie i walki partyine 
kontynuowane tam sa na wzor dawnej Pol 
ski, która wskutek intryg i niezgody we­
wnętrznej skazana została na podział W y 
bitne osobistości ze sfer watykańskich zo 
stały głęboko poruszone wiadomością o 
morderstwie, nie potrafiły jednak ukryć u 
czuć rozczarowania na punkc:e polskiej 
mądrości politycznej i polskiej racy i stanu.

Prasa włoska podkreśla że Polska, 
która zaledwie uzyskała to iż została u- 
znana jako państwo praworządne o tenden 
cyach pokojowych i zasadach demokraty- 
cznych. przez fakt popełnionego morder­
stwa sama zaprzecza swej dojrzałości ooli 
tycznej-D zienniki poświęcam osobie zmar 
łego prezydenta pochlebne artvku?v i 
wzrmanki, podkreślając że dzięki jego cha 
rakterowi, ’ wiedzy i dłużćzermt nobytowi 
w Szw ajcaryi dawał on rękoirnię prze­
strzegania w sjydjei polityce zasad istotnie 
demokratycznych.

OJCIEC ŚW IĘTY MODLI SIĘ 
7 A POLSKĘ

W arszawa. (Pat) Z Rkyinu nadeszła 
od kardynała sekretrza stanu na ręce J , E- 
nrnencyi mincynsia apostolskiego arcybi­
skupa Lauri‘ego depesza następującej tre­
ści. która zakomunikował arcybiskup I au- 
ri panu ministrowi spraw zagranicznych: 
O jc:ec Sw.. żywo dotknięty zabójstwem 
P>ez. Narutowicza, które pogrążyło w 
unutku naród polski, tak potrzebujący po­
kojowej. owocnej pracy, zanosi modły o 
spokój wieczny Zmarłego i o spteyalną n- 
niekę boską, która pc łączy umysły du- 
chins miłosierdzia i zgody chrześcijańskiej

ka Prezydenta.
iNAtJOŹFŃSTwO ŻALOh Ne  Dl a  ,  

MŁODZIEŻY.

W arszaw a. (Pat) Dziś 19. bm. jako "w 
daień przeniesienia zwłok śp. Prezydenta 
Gabryela Narutowicza, młodzież szkolna 
weźmie udział w nabożeństwie załobnem, 
urządzonem przez dyrekeye szkół, po- 
czem dzień ten będzie wolny oa nauki 
szkolnej, jeżeli z powodu opóźnienia po­
wyższe zarządzenie nie zostanie w jakiej 
miejscowości w powyższym ternrnie wy- 
konaile, należy je wykonać 20. lub 21. gru­
dnia.

DWA DNI ŻAŁOBY NARODOWEJ-
‘r j

W  związku z zakazem urządzania wl 
dowisk publicznych, dyregeya Policyi wy 
jaśnia, że wszelkie widowiska, jak przed­
stawienia w teatrach, kinoteatrach, kon­
certy. produKcye muzyczne w kaw iar­
niach i restauracyach i t. d. mają być 
wstrzymane we wtorek jako w dzień prze 
niesiema zwłok śp. Prezydenta Rzeczypu- 
spolitej Narutowicza z Belwederu do Zam 
ku oraz w piątek, jako w dniu pogrzebu.

Ze Lwowa,

Ogół Młudziciży Politechniki Lwowskiej 
przejęty do głębi morderstwem, dokonanem 
na osobie pierwsze go Dr/teyckrta Rzeczypospo­
litej, i /dnomyślnfci potępia ten haniebny czyn 
i postanawia przez zachowanie powagi i spo 
koju dać wyraz prawdziwego zrozumienia tej 
niezwykłe ciężkiej dl Państwa chwili. Prze­
ciwstawiając się na energiczniej wszelkim ob 
jawom męka mości Wobec Państwa, przyrzec 
kamy stać wykiwało na straży praworządno 
ści i konstytucyj, a gotowi jesteśmy na róekstz 
powołanej władzy czynem nasze stanowisko 
stwiei dzić.

Przedsiawlcielstwo młodzieży Politechniki
Lwowskiej.

*

Związek Obrońców Lwowa wysłał liastę- 
pujący telegram:

Pan Prezydent Ministrów — Warszawa
Związek Obrońców Lwowa z listopada 

1918 roku potępia i piętnuje mord, dokonany 
i łączy się w objawach hołdu dla tragicznie 
zmarłego pierwszieigo Prezydenta Na,jaśn,in­
szej Rzeczypospolitej. Dr. Stanisław' Zagórski, 
prezes, Tadeusz Wailner, sekretarz.".

BR A TI AND DO MARSZAŁKA RA TA JA .
W arszaw a, (Pat) Rumuński prezydent 

ministrów Bratianu przesłał na ręce mar 
szałka sejmu p Rataia następujący tele­
gram: Z głębokiem uburzeniem i bolesnem 
zwruszeniem dowiedziałem się wraz z mo 
imi kolegami o okropnej zbrodni, która 
przecięła kres życia wybitnego męża sta­
nu. kierującego losami Polski. Boleść na­
sza jest tern większa, że mieliśmy sposob­
ność poznać jego uczuc:a -o raz  znaczenie, 
jakie przywiązyw ał do przyjaźni j sojuszu 
naszych dwóch krajów, złączonych niero­
zerwalnymi więzami uczucia oraz real­
nych interesów.

ZabEi Go jeszcze przfid śmiercią ?

W arstw a. „Robotnik" donosi, że „G&yjt- 
ła Rybnicka", ot gar Koi fantego na Górnym 
kląsku w lift i2 8 przygotowanym, z piątku na 
sobotę, tj. w p zeddzień śin erci prezydenta 
Narutowicza, pilsał: ..Narutowicz zastęze’ony? 
W ciągu wczorajszego czwailku rozeszła się 
w Katowicach pogłoska, że prezydent został 
zastrzelony. Kto ma interes w rozsiewaniu ta­
kich plotek? chyba nie kto inny jak lewica". 
„Robotnik" zauważa, że wzmianka ta świad­
czy wymownie, iż w kołach ..Cliieńskich" wie 
dziano o przygotu^/ującym się zamachu na 
prezydenta \ sprawa ta w kołach tycli była 
bardzo popularna.

»
List otwarty Wacława Sieroszew skiego dkr

intelagencyj! polskiej.

morderstwo dokonane p.a O. Narutowiczu 
przez E. Niew.adbinskkgo, malarza i "terata, 
rzuca posępną plamę na całą intcl gencyę pol­
ską. Morderstwu temu towarzyszyły okcdicz 
ności szczególniej nikczemno: Pr< zydent Na­
rutowicz był w godzinie zamachu gościem' 
arst/stów-uialarzy, do których grona należał, 
zaliójca: prezydent Nartttotwica został zastrze 
loiry z tyłu; morderca, którego znałem, który 
przyznawał się d'o nar.-dem. ł był zupełnie 
normalny pirzez całe swoje życie, nie brał ni 
gdy udziału w zamachach aa  na Moska*). ani 
na Niemców tych okrutnych giiębicieli Ojczy 
zny, ale podwósl rękę na rodaka, nałwyższege 
przedistawódeJa Niepodległej Polski. Cechy 
powyższe — uległość i potulność wzg'ędetn 
rządów obcycli oraz n kczemna zdradz.icckość 
i krwawa nauasdiwość na rodaków, były 
i są, charaicterystyczne dla ideologii uat.-cteiriu 
Dopóki Meelogża ia n:e zostanie zwszezona 
w narodzie ^olskim, nie będzie spokcńi w na­
szej Ojczyźnie. A nie zostanę ona zniszczona 
dopóty, dopóki mora'ni sprawcy zbrodni Nie 
wiadomskiego nie zostaną pi zez władze po*- 
ciągn ęci db ouiiouóedzialności i ndiwwteunio 
do swego postępki- ukarani-

Zwracam sfę do te| części mteJigencyi w 
które' nie zagasło poczucie rsrawa, honoru 
i uczciwości, aby całą siła i wszełkfemi ónod 
kami poparła. Rząd, gdv Rząd walkę z tym 
trądem politycznym rozpocznę

Wacław SlstroszewsM.
■’.< '4 1 5‘ ’ 's- . fJ

ODEZWA ARTYSTÓW POLSKICH.
W arszaw a, (Pat) Z Krakowa nadesłali 

artyści polscy następującą depeszę: Arty­
ści polscy w yrażają najgłębsze wzrusze­
nie j oburzenie z powodu popełnionej w 
przvbvtku sztuki ohydnej zbrodni wobec 
ludzkości i kultury. Artyści protestują prze 
ciw wprowadzaniu demagogii politycznej 
w św ;ecie i dziedzinie kultury j sztuki. Ze 
względu na powyższe artyści zadają na­
tychmiastowego ustąpienia Komitetu Za­
chęty Sztuk Pięknych w W arszaw ie; da­
lej żądają w celu podniesietra myśli i dą­
żeń kulturalnych Polski, aby czynniki mia 
rodajne ofieyalnie współdziałały ze społe­
czeństwem artystycznem . Podrrsany pre­
zes Rady sztuki krakowskiej Włodzimierz 
Tetm ajer prezes związku polskich arty­
stów-plastyków W incenty Wodzinowski. 
Obecnv chu lown w Krakowie prezes Ra 
dv sztuki łączy się z wnioskiem kolegów 
krakowskich. W  imiemu artystycznych 
stowarzyszeń kraKowskich podpisał Kazi­
mierz Ostrowski. *



.WIEK N O w y  m . ołoz % om* jjrjtnła 192,s.

P r ,e d  « z b i r e m
n o w e g o  p re z y d e n ta .

ZWOŁANIE ZGROMADZENIA N B O ­
DOWEGO.

WEZW ANIE 1)0  PO SŁÓ W .

W arszaw a. (Pat) Ka.icelarya sejmo­
wa rozesłała do postów i senatorów pismo 
Marszatka Sejmu następującej treści: Na 
mocy ari. 41 ustawy z 17. marca 1921, kon 
styiucyj Rzeczypospolitej Polskiej zwołuje 
Zgromadzenie Narodowe na dzień 20. b. m 
godzinę 12 w południe do sali obrad S e j­
mu i Senatu Rzeczypospolitej. — Podpisa­
ny Maciej Rataj, przewodniczący Zgroma 
dzenia Narodowego

ROKOWANIA PRAWIC y Z P, S, L

W arszawa. (AW) Tendencye co do o- 
soby przyszłego prezydenta są rozbieżne 
Wyzwolenie wysuwa między innymi kan- j 
dydaturę gen. Rydza Śmigłego. W  P  S. 
L. objawia się tendencya do wysunięcia 
kandydatury W itosa Popołudniu odbyły 
się rozmowy między przedstawicielami P.
S. L. oraz mniejszości narodowych w spra 
wie ustalenia kandydata w osobie W ójcie 
chowskiego. Jednakowoż mniejszości na 
tę kandydaturę się nie godzą. Niezależnie 
od tej akcyi odbywają się nieoficyalne roz

mowy posłów prawicy z przedstawiciela­
mi klubów P. S. L.

Za m o y s k i  n ie  c h c e  k a n d y d o w a ć .

W arszaw a. (AW) Dziś rozeszła się w 
kuluarach sejmowych pogłoska, jakoby po 
se! Rzeczypospolite! w Paryżu Zamoyski 
nadesłał do klubów prawicowych tele­
gram. że pod żadnem warunkiem nie po­
zwoli na wysunięcie jego kandydatury na 
prezydenta Rzeczypospolitej w obecnym 
czasie i obecnych warunKach.

Żydzi wobta wyboru nowego prez.

W r M  .a, Koło posłów żydowsk ch na 
posiedzeniu V. „zorajszfctt. powzięło .czolucyę, 
które; potępić 'sk naiostrzej morderstwo na 
osobie najwyższego dostojnika Polski, dopa • 
trując się w nńn skutków tendemcyj reakcj i 
nych niektórych grup politycznych. Ponadto 
powzięta następującą rezolucyę: Kolo żydow­
skie, po omówieniu sytuacyl politycznej poleca 
p. ezydyum, aby w pertraktacyach ze stronni 
ctwami miało na względzie, b osoba kandyda 
ta na prezvcfenta Rzeczypospolitej dawała 
gwarancyę, że stać będzie na straży konstytu 
cyi, gwaraniucącej równość wszystkim oby­
watelom.

Kandydaci na prezydenta Rzpltef.
W aiszaw a. (Telet.) (z) Przez cały 

dzień wczorajszy toczyły s.ę narady ofi- 
cyame i nieoficyalne w sprawie wyboju 
prezydenta. W ieczorem  zarząd Piasta wy 
stąpił z propozycyą przyjęcia kandydatu­
ry posła W itosa. lecz W itos kategorycz­
nie odmówił, Uczynił t rsamo jeszcze 
przedtem marszałek R ataj W ów czas klub 
„P iasta" postanowił nie staw iać własnej 
kandydatury partyjnej, gotów jest nato­
m iast pop eraC każdą kompromisową kan­

dydaturę lewicy. Gdy więc następnie ze­
brali się przedstawiciele centrolewa (Piast 
W yzwolenie. P. P . S. i N. P. R ). wysunię­
to dwie kandydatury a to Stanisław a W oj 
Ciechowskiego i gen. W ładysław a Sikor­
skiego. Dyskusyę odroczono do dzisiaj g. 
11 rano. Nad kandydatami powyższymi o- 
bradować będą pełne kluby lewicy. Jest 
ponadto jeszcze wymieniana kandydatura 
Jana Kucharzewskiego. P iaw ica do tej po 
ry me zdradza sie ze swo.mi kandydatam'

L e g io n iś c i  d  i  s e n .  - M i n c a
W arszaw a. (Telef.) (z) ..Kurjer Poran­

ny" zamieszcza dzisiaj list otw arty ao gen 
Hallera, który podpisali Henryk Szczy- 
gr ński, artysta malarz, oficer rezerwowy, 
Stanisław  Buczyński, kanonier 1 p. arf., 
W ojciech Jastrzębow ski, były kapral 1 p. 
leg., Czesław Młodzianowski, były ułan 1 
p. leg.. Tadeusz Hartleb były kuryęr do ra 
dy regencyjnej dr. Aichał W yrostek były 
szef sztabu, Stefan Czarnowski kap. rezer 
wowy byłv dowódca 51 p. dyw. Halleia. 
List ten opiewa:

„Panie Generale! Wezwaniu Twemu 
ó  obroni stało się zadość. Padły strzały. 
Milczeć dłużej nie możemy. My legioniści, 
którzy znos’liśmv. jak setki i tysiące na­
szych towarzyszy innych brygad, trudy 1 
znoje mimo usilnych starań sprawców dzi

siejszych strzałów, czyniących waśnłc 
między nami, znosiliśmy i walczyliśmy 
zgodnie „dla Ciebie Polsko i dla Tw ojej 
chw ały".

Potem przez szereg lat znosiliśmy wię 
ce.?, niż przeżyte trudy wojenne, i to w 
imię Polski 1 to był nasz błąd.

Milczeliśmy, gdy robiono cię bohate­
rem za to. że zmuszony uchwalą korpusu 
oficersk:ego. przeszedłeś przez austrya- 
ckie szańce pod Rarańczą.

Milczeliśmy. k :edvś tv w ysyłał kurye 
rów do Wilhelmów i Karolów, a jednocze­
śnie tym samym kuryerem prosiłeś o upie 
kę gen. Rydza-Śmigłegu.

„Milczeliśmy, kiedyś bezduszność i bez 
treściw ość swą posunął do żebrania ooieki

dla sw ejej osoby u strupieszałej rady re­
gencyjnej.

Milczeliśmy, gdy robiono cię bohaU 
rem z pod Kaniowa, choć nim wcab* nU 
byłeś. ‘

Milczeliśmy, gdy potem w lat parę 
zbrodnicze jednostki i obiły cię jedynym 
obrońcą W arszaw y.

Myśmy milczeli, a tvś. Panie generaie 
Józefie de Hallenburg-Haiier także m ilczą? 

hołdy odbierał.
Milczeliśmy w imię ofiarności dla Pol­

ski. Myśmy ofiary składali, tyś je p. gene- 
ale przyjmował.

To była cicha umowa dla Polski i dla 
jej chwały.

Tyś ją  p. generaie zerw ał. Stanąłeś do 
stronie tych, dla których każda droga* na­
wet po trupach dobra, byłe dojść do w ła­
dzy. Na wezwanie Tw oje, p. generale. pa­
dły strzały. — 1 tu drogi nasze się rozcho­
dzą

Milczeć dmćej nie modemy! Przyjm  
od nas byłych swych żołnierzy tych słów 
parę prawdy.”

7APP/.ECALNifc WIADOMOŚCI O ZA­
WIESZENIU W CZYNNOŚCIACH GENE­

RAŁÓW.
W arszaw a. (Pat) Wiadomość zamie­

szczona w poniedziałkowej prasie w ar­
szawskiej, jakoby zawieszeni zostali w 
czynnościach dowódcy okręgów korpuś- 
’ivch generałowie Latinik w Przemyślu, 
Czi.k el w Krakowie i Raszew ski w Pozna 
iiiu jakoby z powodu zamieszania icn w 
ostatnich wichrzeniach iest nieprawdziwa. 
Generał Raszewski był na posłuchaniu u 
szefa sztabu generalnego marsz. Piłsuds­
kiego i powraca na swoje stanów sko do 
Poznania. Gen. Czik'e* nie został wcale za 
wieszony w czynnościach, a gen. LatinlB 
został wezwany do W arszaw y.

Wiadomości giełdowe.
KIE0F1CJALNA GIEL3A
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Polory orr>r'’kańs^2 18325 — 19675 'j*

dynkf ł 3w.5jkl 18425 —18475 dolary k'ruvM*
srie 1 8 4 2 5 —18475 jed.i dwójki 1 8 1 2 5 -1 8 2 )5  
marki r rnIecVo 2  8 5 —2 95, setki 2  7 0 -  
2-yG, drobne 2 .5 0 -  2 75, leje 106 00 -  111 00  
tróbna 104‘C0— 109’00, czeskie korany560— 
570-00, drobne 555 00 — 565-00, rabie 5-setki 
1 4 0 0 0 -1 5 0 -0 0 , Betki 140-30— ! 50 0 )  95-ru 
blówkMOj’00— 115 00 franki franc. i3 0 0 ‘~- 
1340*00; tunty szterl. 85251*- • 8 6 0 0 0 * -  tr-mkl 

zwajcarskia 3500*3— 3 6 ‘COO— Złota: 10-kor. 
72.500— 73.530. 20-frankówki 70 .500— 71.503  
20-markówkf 83.000 — 84.0 JO. 10-rubiów.l 
9 2 0 0 0 — 63000. srebro korony .u strjaćd i  
1400— 1440. iloreay 3 5 0 0 —35 5 0  rujU  5600  
5700.—

OFWIZY.

>n3yn
ary*
uryob

Praja
3udap â*t
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REPERTUAR T E A iR U  WIEJSKIEGO, 

TEATR WIELKI.
We wtorek, dnia 19 grudnia Teatr zamknię­

ty z powetuj przeniesienia zwłok ś. p. Prezydenta 
Narutowicza z Belwederu na Zamek Warszawski.

W e środę, dnia 20. grudnia, o godzinie 7-ineJ 
jSopel a**, balet w 3 aktach Ddibesa. Bilety za 

kupiono na • sobotę, są ważne na to orzedsta- 
Wjteflia i

TEA TR  fóALY
We środę, dnia 20. grudnia, o godzinie 7-mef 

„jastrząb",- koniodya w 3 aktach Croisseta. — 
(Premiera)

TEATR NOW OŚCI
We środę, dnia 20. grudnia, o godzinie 7-mei 

Japonka". B ilety ważne z soooty.

„JasL-ząb" CroissetŁ. Teatr Mały występuje 
w modę z bardzo ciekawa i oryginalną komedyą 
p. t.: „Jastrząb",. która przez długi czas nia zcho- 
dzlła z repertuaru stołecznych scen a w samym 
tylko Wiedniu grana była blisko dwieście razy. 
Główne role grają p. Rasińska, utalentowana świe 
tna artystka oraz p. Źytccki, który reżyseruje 
sztukę Oboje mają wielkie pole do pop'su w tej 
przepysznej komedyl, trzym ającej widza w napię­
ciu od początku do końca. Poza tem w innych głó 
wniojszych rolach występują pp. Pillorowa, Nie- 
niirycz, Brzeski, Czak!, Dębów ez 1 Bystrzyński.

P r-m iora '„Lohensęrina" odbędzie się we czwar 
tek w teatrze Wielkim. Bilety zakupione na wto­
rek są ważno we czwartek. -

Wigilia Bożego Narodzenia, Dyrekcya teatru 
zwróciła się do Kuryi Metropolitalnej obrz tac. z 
zapytaniem, kiedy należy święcić wigilię, na cn 
otrzymała następującą odpowedż: Najprz. Arcy- 
pastrerz oznajmia,, żc Wigilię Bożego N arodzeni 
nałoży święcić vr sobotę.

Teatry będą zamknięto we wtorek 19 Pm. w 
dzień przewiezienia zwłok Sp. Prezydenta Naruto 
wlezą z Belwederu na Zamek W arszawską w płą 
tok 2! w dzień pogrzebu śp. Piezydenta Narotowi 
cza I w sobotę w Wigilię Bożego .Narodzenia. Od 
niedzieli przez wszystkie ant świąteczne teatry 
grać będą po południu i wieczorem.

W  sprawie pułk. Rylskiego, szefa sztaou Iwo w 
sklego D. O K., o którym poualiśmy wczoraj za 
jednem z pism warszawskich, że był wzywany do 
rapw lu do W arszawy z powodu rozmowy, prowa 
■lżonej w kasynie oficerskim po wyborze Si». Prer 
Narutowicza, dowiadujemy się z kompetentnego 
źródła, źe łnformacye te są niezgodne z prawdą.

P . Pułkow nk Rylski ani nie był wzywany do 
Żadnego raportu do W arszawy, ani też żodnej 
rozmowy o wyborze śp. Prezydenta w Kasynie 
ofłcc sklm nie prowadził,

.  1

Zaczerpniętą z pism warszawskich wiadomość 
piostujemy więc lojalnie i z całą gotow ośćą.

Zwołany p,zez naczelną Radę Artystyczną w 
Warszawie I. Zjazd nauczycieisiwa teatralnego w 
Polsce na dzień 19, 20 i 21 grudnia br. został z 
przyczyn niezależnych oa organizacyl1 odłożony 
ia dni 9, 10 i 11 stycznia 1923 r. * *

I. .  Wieczór odczytowy 5ai„ i jjov/ UCł. .nów 
Szkoły dramatycznej przy Konsorwatoryum P, T. 
M. W e wtorek dnia 19 grudnia 1922 odbędzie się 
w sali .Młodej Scenki" Chorążczyzna 7 preiekcya 
Jana Parandowskiego pod tytułem: ,.Kto wioy....“ 
(O sztuce i literaturze najnowszej). Początek o go 
dżinie 8 wieczorem.

Sprzedaż cukru dla Urzędów 1 grona nauczy­
cielskiego miasta Lwowa po żnłżouyeh cenach. 
„Cnodorów", Akcyjne Tow. dla przemysłu cukro­
wniczego w Chodorowie chcąc przyjść z pomocą 
urzędnikom i gronu nauczycielskiemu we Lwowie 
przeznaczyło do rozsprzedaży 1 wagon cukrn bia 
łego nieraf m w asogo, po cenach niższych od wła- 
słiych kosztów produkcji, (a mianowicie przy oei 
sisj obowiązującej s !.»pie podatkowej 600 Mk, za 1 
k«.) tj. po cenie Mkp. 1.620 za l kg., a dokonanie 
tej rozsprzedaży powierzyło Tow. Chodorawstde 
swej agent' tj. Polskiej Spółce dla obrotu towaro­
wego S. A. we Lwowie ui. Szajnochy 1. 2.

Zainteresowani ze względu na krótki okrec 
przedświąteczny zgłoszą wp-ost do wyżej wymię 
ulanej agencji, zapotrzebowanie aanych urzędów 
i zakładów nhukowych, potwierdzone przez od­
nośna przołozeństwa.

£ Ze względu na trudności manipulacyjne, sp, ze 
daźe dokonywane bęaą tylko w oryginalnych wor 
kach po 100 kg. to jest w ilościach zaokrąglonych 
po 100 kg. a zatem po 100, 200. 300 itd. kg. w cza­
sie między 19 a 22 grudnia br. włącznie.

SkandaM Ognisko oficerskie (Kasyno) załogi 
lwowskiej przy ul. Fredry nie uważało dotąd za 
stosowne wywiesić flagi żałobnej z powodu zgo­
nu Prezydenta Rzeczypospolitej. A dzisiaj jest Już 
przecież dz eń przeniesienia zwłok na Zamek.

(kp) Pożar na strychu Na strychu realności 
pizy ul Kotlarskiej 6, gdzie mieści s ę  łaźnia, za­
paliły się wczoraj od zepsutych drzwiczek komino 
wych miotełki dębowe, złożone na strychu. Od 
miotełek zajęły się wiąząn a strychowe i pożar 
byłby niezawodnie rozwinął się do rozmiarów ka 
tastrofalnych, gdyby nie natychmiastowa pomoc 
straży pożarnej, która pml kierunkiem p. Spaczyń 
skiego og'eń ugasiła.

((kp) Marmolada i skóry. Na placu Uoluchow- 
skich znalazł wczorai posterunkowy Parandowski 
paczicę marmolady świątecznej, zgubioną przez ko 
goś. — Na ulicy pizytrzymano Efrołnia Glasera i 
Abrahama Hibla. którzy nieśP 4 skóry juchtowa i 
dwa kawałki podeszwy, pochodzące z kradzieży, 
niewiadomo jednak, na czyją szkodę,

(kp) Kradzież w bożnicy. W  bożnicy przy ul. 
Owocowej 1, pobożniś Jakiś ukradł 2 dywany i 
54 żarówek łącznej wartości ponad 400 tys. mk.

(kp) Na ślizgawicy. Pogotowie ratunkowe 
wczoraj znów zaopatrzyło trzy osoby, które po­
śliznąwszy się na śliskim bruku upadły i złamały 
rękę.

(kp) Tajemniczy strzał karabinowy. We wsł
Grzędzie pod Lwowem strzeli! onegdal nieznany 
sprawca z karabinu do mieszkania mielnika W ła­
dysława Siożanta. Kula karabinowy, wpadłszy 
przez okno, ciężko raniła mielnika w szyję. W nie 
przytomnym stanie przywieziono go do lwowskie 
go szp tala powszechnego. Spraw cy narazle nie 
ujęto.

(kp) luibltna desp&ratka. Stacya ratunkowa 
udzieliła pomocy 26 letniej Irenie K. z ilrybowat 
która posądzona o kradzież hotelową tak wzięła 
to sobie do serca, że pragnąc uniknąć aresztu za­
żyta suolimatu w zamiarze samobójstwa

Znaleziona torba P. Helena Drezowska złoży 
ta w Adm. Wieku znalczoną przy ul. św Zofii 
loibę czarną skórzaną na akta z papierami wojsk.

Ważne dla siar urzędniczych. Buciki męskie 
po 22.000 25.000 i 26.000. '* damskie po ’ 23.500 ‘ i 
24.500, chłopięce 16.500, dziecinne od 9.000 oraz 
kaiikot, ilanelę, kawę, herbatę, mąkę pszenną 00 
(1050), cukier 1780, mydło, mydełka ,  poleca W y­
dział Handlowy Rady Okręgowej Oi> ekuńozoj. 
Lwów. Szweazka 6, tdruga. na prawo boczna J a ­
nowskiej). ' “ 32565.

PODARKI na Gwiazdkę i Nowy Rok ze złota 
I srebra sprzedaje naltaniej S . AItholz, — pasa* 
Hausmana 5 — kupuje też brylanty, z*oto I srebro 
płacąc najwyższe ceny. — Baczność na firmę 
S. Altholz I Nr. 5. - 29871

Skóry Mm? s I wriKwfó 
PIOTR HnRI IAK,K]rU.'a1ia

32631

mm m  iii ifea*HADOMsKĄ CTJŁ0RJĘ J V I  T O 11M
23050

■ — o o — -

M s  k  r a r a a m t
pierw szorzędne n o w o ś c i  zagraniczna  
z działu mód, bielizny i obuwia dla Pań  
i Panów po cen ach  przystępnych p oleca

A m erican  M ouse
Lwów, Kopernika 5. -32537

Najtańszy podarunek na Gwiazdką jest 
3  KRAWATY za 1 2 5 0  (lik . ty lko u firm y „Th? 
G;’.ntelm  il“ Lwów, pif H alick i 12 (róg B a to  e g ą )

32748
'ł

łliscsniryczne 
Aanery:kaakł.

(?) Żadna jewczia Amerykama nie wyj 
wołał? vv Eiuropje taiciej senzacyi, Jak znana 
literatka amerykańska mistres Wmslow, pi­
sząca pod pseudoatólrnem Janie Burr.

Niedawno temu przybyła ona do Londynu 
i —■ jak uświadiczyła redaktorowi jednego a 
ndiooOTy tnkljsaycli pism tamtojszy^li — ma 
zam ar stusJ^ować (kobiety i dzieci w Europie 
zacaem wyjedzie w tych o&iach do Indyl, Tuli 
cyt, Clm i Japonw. Wszę.dlzie, gdzie się zatrzyj 
niirje, urządza fetterwiewy z wybitnemi osotl 
stoiściami na toitat mstytucyl małżeństwa i 
życia rodzinnego ,

Jatu* 'Bunn nie kryió siq takie z tem, ż j  
zamyśla .irządzSi w Europie, w Indyaeh, Cni 
rach i Japonii, jaJc to już próbowała w Sta 
nach Zj&dnoczonycb Ameryki — propagandą 
dia , progresywnej [itonogamii1'.

Ta ^progresywna monogamia“ jaką 
pagwje Janc Burr, to peciłitg niej. jedyna forma 
związku miody iiężczy,mt. a kobietą, pozwą 
łającą na szczerość i rzetehrośc.

Ani mężczyzna, ani kobieta nib powinni 
równocześnr -  powiaua Jaine Bunr — należeć 
ro lat 29 (tak powiedziała (tefanniikarztyw I 
londyńskiemu) trzy razy też rozwiodła sia 
i jest w tra/ioc1e zaw arca n^ryd i związków 
lak w:dzimy, daje przykład i uprawia, jak ino 
że nauepieti r-rogreiywsią monogamię.
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tfow ięeei, niż jedtictj osoby Nic uznaje ona po 
iigamii i uważa ją za coś wstrętnego. Nato 
miast wolno po zerwaniu z osobą, która prze­
staje się kcóliać, uczyiić. nowy wybór.

Jane Bur, ma to głębokie przeświadcze­
nie!. ae miłość między dwojgiem ludz' trwać 
może co najwyżej lat ośm. iw czerń wza }Cm się 
sobie naprzykszą, Wielka zaś namiętność prze 
irrja ju.ż po dwu latach. Po cóż więc trwać z 
italćim uporem przy u'or o«urwalnośo3 związ 
ków? Obok instytucy* małżeństwa, która jest 
potrzebną dla porządku społecznego, powinna 
istnieć instytucya rozwodów,

Takie głosząc ..zasady" w  utworach swoi 
ich... słowem spróbowała też Jane
Bum ;ask teorya taka wyda się w praJctyo 
(Wyszła trzykrotne już za mąż, a liczy dopie

Teorye Jany Burr _-odchwyci.a ju ż  prasa 
humorystyczna 1 na ten tema: kursują w Lon 
dynie, Paryżu 1 Berlinie nrztmajrozmaitsze sa­
tyn'. pamfiety, dowcipy i kalambury- Jane 
Burr „robi propagaindę11, ale przecie wszy st 

ik :em sobie.
jeśli do ter jX>ry yta m. jej utwbtry,

(o teraz, skoro nazwisko jej o.oczone jest sen 
zacya, siK>dzictwać się może poczytności «wo 
ich książek

Drug* .niemniej ekscentryczną Ameryka® 
Franae 3ray, córka znanego w Nowym Jorku 
ką, o której teraz; dużo siię pisze i mówi — jest 
adwokata. Wyjechała ona do Filadelfii i tam

•

Rozrywki mJtarde^ek amerykańskich

przybrawszy męski otrój i nazwisko męsk5« 
jonm Mc. Comnej, wstąpiła do służby okręto* 
ivej. W krótkim czas© awansowała na st?-ru5 
ka. Nikt ni© przeczuwał, że to kobieta, tak do­
skonale iuszała się w  męskiem ubraniu. R ę c e  
no gi miała dość duże, tfało. wyćwiczone ,‘uŻ 
Jawniej w sportach wszelKcgo rodzaju, wy 
kazywało silę mięśii3 gedną marynarza. K iśk* 
lat spędziwszy wśród marynarzy, zrobiła po­
tem znajomość z apaszami, należącymi do osia 
wionej .Bandy żelaznej". Banda ta w ybrała 
& następnie swoją przewodniczącą, \pasze 
przezwali ja Battliog ,Kid Mc Connei. Banda 
wiedziała, że jest kobietą, ale strzegła taem 
nicy. Florenoa Gray występowała ciągłe jako 
mężczyzna. Urodą ł zgrabnością pódl)«ał Bat- 

itlimg Kid Mc Comel mnóstwo serc niewiast 
„Zaręczył s:ę" też ośm razy. Wreszcie udało 
się policyi w Filadelfii przyłapać awan^rmicę.

Obecnie Floraicc Gray zasiada na ławic 
oskarżonych, a proces jej stanowi największą 
senzacyę w Stanach Zjednoczonych.

Rycina nasza przedstawia jedną z mi­
liarder ek amerykańskich, w chwili jak na 
wybrzeżu morskiom w modnej miejscowo 
ttaj kąpielowej Palm -Beach na Florydzie

słucha przy pomocy aparatu radiotelegra­
ficznego koncertu odbywającego się w 
Nowym Orleanie.

ZAPISKI,
H. K.: Podręcznik kobiety eleganckie). Lnbil* 

1922. Nakł. Kazlemierza Kotlarskiego.
Pięknym paniom Jcsiążka ta odda niewątpli­

wie duże usługi. óutot (czy outorkS) zebrał wszy 
stkle szczegóły intymnego życia kobiecego, daJąC1 
bardzo pożyteczne rady i wskazówk'. Niektóre je­
dnak rozdziały traktowali., ra zbyt pobieżnie,

(Kbj

Irena iWrozowieka* Kmeu/y. Powieść dla ntlo 
dzieży. Lwów —  Poznań 1922. Nakf. Wyd. P o l

Najmilsze są europom te wesołe opowiadania 
z ław szkolnych, gdy swy wolny duch młodości po 
nosi fanlazye i wszystko upiększa różowymi bar­
wami. Wtedy koleżeństwo Jest najcenniejszym 
skarbem. Pozostaje ona jako nierozerwalna przy­
jaźń do końca życia. Powieść p. Mrozow'ckiej m 
pisana starannie, piękną polszczyzną, uczy ko­
chać młodzież najcenniejsze skarby wzajemnego 
pożycia na ławie szkolnej i wpaia w nią zasad; 
wzajemnego ukochania 1 współpracy. Drugie, 
mniejsze opowiadanie „Lizus", zaczerpnięte Jest 
również z życia szkolnego, napisane gładko, zaj­
mująco, barwnie Wydanie ksiaik  bardzo piękne, 
winieta subtelną. fKb.)

czar. Powieść. Prze 
Kotlarskiego. Lublin

Kobert liichens: Trujący 
kład Jła jety . Nakl. Ka/Jm.
I«2J,

Powieść ta posiada' w angielskmi wydaniu ty 
tul „Bella Donna" i zaczepnięta jest z życia ary- 
siokracyi angielskiej. Typ demonicznej kobiety, 
która truje swego męża, aby połączyć się z ko­
chankom, Jest silnie przejaskrawiony', ale c>ek:nvy 
Powieść obfituje w momenty barwne a egzoty­
czne tło (Egipt) nadaje jej uroku niezwykłości. Na 
lei 'k B  zaliczyć do książek sonzacyjnych, pachną­
cych buduarem. Przekład nie Jest wolny od uste­
rek, przytem silnie skrócony. łkh.)

Piotr ClioyimwsKi: KU w mrowisku. W arsza­
wa 1922, NaUl. Tow. Wyd. „Igno".

Najlepszy bezwątpienia nowelista polski, Ja­
kim Jest bezsprzecznie Piotr Clioynowski, tworze 
stosunkowo mato. Od wydania ostatniej jego po­
wieści „Kuźnia" upłynęło k lka łat. Obecny tom 
nowel ,.kh w mrowisku" zawiera tylko jedną no­
wą nowelę tytułową. W szystkie inne uttazary s% 
Już w t. 1911 w zbiorze „Zdarzenie". Nowela „Kij 
w mrowisku" ma w so b e  wszystkie zalety piór* 
Choynowtsk-ego. a wiec niezwykłą lekkość ? sw e
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budę opowiadania, wżorową budowo, pyszną cha­
rakterystykę typów. T. eścłą spokrewniona jest z 
nowelami studenckimi ze zbioru „idarzc. e“. O 
wym „Kijom w mrowisku4* młodych cbl.raków  
lest urocza Francuska, guwenrnantka panna Ju- 
Metta.

Książka wydana bardzo staranni* opatrzeń* 
piękna w.tletą artysty malarza Isdeur-a (P on o w 
skłego. ł  BiŁŁ

^enzasyina afsra.
(?) W Bukareszcie opowiadała sofcie tera* 

wiele o pani Leonesen, która podawała się 
za przyjaciółkę rumuńsk'ego ministra skarbu, pa­
na Bratlauu, a przed niedawnym czasem została 
na rozkaz policy i bukareszteńskie} aresztowaną 
•W Salzburgu,

Dama % półświatka

Mauatne Leonesen zaJmov. ła tu. do 1916 ro­
ku bardzo skromne mieszkanko na przedmieściu 
w Buk reszcie l zapisaną byłą na policyl Jako 
krawcowa.

Piękna l mlo a krawcowa zrooińi ka*-yerę 
podczas okupacyl nlemłeckłej. Przeniosła się do 
śródmieść >, gdzie otworzyła salon (Jia oficerów.
I dostojnil.ow niemieckich. Całą noc a i uo białego 
ranka grywała w rzęsiści oświetlonych salonach 
.„►damo Leonesen cygańska kapela, szampan lał 
się strumieniami, szereg powozów 1 automobilów 
czekał przed bramą na toścŁ

Madame Leonesen pokazywała sic te/, co­
dziennie na corsie a JcJ toalety stanowiły przed­
miot zazdrości kobiet.

K gdy usiuięti ale prorektorowi*.

Ody Niemcy wyinasz^i-owali nareszcie z Bu­
li itr t»z tu madame Leonesen uważała za roziropne 
usunąć się w zacisze i wynajęta mieszkanie w za- 
„delskiej willi. To Jednak n’e przeszkaazało lei 
przyjmować wizyt rozmaitych panów, którzy o- 
płacall lej potrzeby domowe I toalety, coraz to bo 
gatsze i kosztowniejsze.

CięzKie czasy,

7. każdym rokiem sukire i futra stawały się 
eoraz droższe a panowie, którzy mogliby ponieść 
koszty tych drogich zakupów, coraz rzadziej m - 
yJedzall ostr tnJmi czasy mieszkanie madame Leo 

ueeen.

K ' '

Piękna pani poczynała sflj starzeć l wy­
wierała już takiej atrakcyl. Jak dawniej.

O własnych sitach,

Stwierdziwszy wreszcie, że nie może Jud li­
czyć na hojność wielbicieli, postanowiła madame 
Leonesen robić luteresa.

Pewnego dnia złożyła w banki! narodowym 
30.000 lei i kazała sobie wydać książeczkę czaso­
wą. Potem opowiadała wszędzie, z kim s ą tylko 
zetknęła, że minister skarbu Bratłanu okazuje Je] 
dicżo przyjaźni i polecił jej przeprowadzenie wiel- 
‘tiego interesu, przy którym zarobię dziesiątki mi­
lionów.

Pi laclóika ministra wsarbo,

ministra
zaufanie

czekową.

Występując teraz Jako przyjaciółka 
skarbu, zyskiwała tnaaame Leonesen 
wszystkich kupców w Bukareszcie.

Cekawym pokazywała książeczkę 
Każdy czek opiewał conajmnlej na 1 milj. lei. Opo 
władała, że dla interesów, któro ma przep.owa 
dzić Bratianu otworzył dla niej conto w banku 
narodowym ną 98,uOO.OOO leL

Milionowe Ł*,edyty.

Kupcy manuiaktorowl I jubilerzy prześcigali 
się o to, aby madame Leonesen zechciała tylko u 
nich kupować. Otworzyli toż dla nie] kredyt nie­
ograniczony, dochodzący do k tku milionów.

Mnóstwo osób prosiło madame Leonesen, aby 
mogli przystąpić do spółki w tych interesacn, któ 
re lej powierzył minister skarbu,

Zabiegano o jej łaski i sypały się kosztowne 
upominki.

Madame Leonesen oświadczyła wreszcie, ie
planowaną podróż do Paryż# urzeczywistni, bo
Interes |uż puszczono w ruch. Znaczna część ku- 
piectwa w Bukareszcie zaintei esowana tymi inte­
resami bo wszak dawait niemało zafczKl, oiraz? 
ta duże wzruszenie. Odprowadzone madame Leo­
nesen na dworzec wprost owacyjnie.

Wyjazd „wpływowej" damy.

Kwiaty i pudelka pomadek. Jak dla. jakiej di- 
wy operetkowej znoszono do wagonu pierwszej 
kla»y pociągu, który Jechał do Paryża, a zawieść 
miał madame Leonesen na wyprawę po złote 
runo.

Wzruszona tą owaeyą, *ap*wn:fa „w.pływo 
wa“ dama swoich przyjaciół, te  nie lapomnl 
nich i te wszyscy będą mogił korzystać z „do­
brych interesów", które ona w Paryżu robić bę 
izle dla rządu w Bukareszcie.

Suggestya przestaje działać.

Zaraz nazajutrz po wyjeździ* madame Leone­
sen, c' wszyscy którzy do tej pory pozostawali 
pod działaniem suggestywnego uroLu „przyjaclól- 
k'“ ministra fluansów, poczęli teraz zastanawiać 
się, czy nie należałoby ostrożnie wypytać słę o 
stosunk' możnej piotektorkl u rządu.

Rezultat był nieoczekiwany. ,
 ̂ kWykryt oszustwa

W banku narodowym powiedziano, że conto
98 milj. lei to blaga. , _

Dalsze dochodzenia upewniły -już tylko posz­
kodowanych, te  dali się wziąć na lep zręcznej 
hochstaplerce.

Połlcya ...~—tujc madame Leonesen 
Madame Leonesen nie dojechała do Paryż*. 

Aresztowano Ją w Salcburgu i sprowadzono z po­
wrotem do Bukaresztu

Osadzona nagle w więzieniu, me stracił* Je­
dnak madame Leonesen owej swady, którą sugge- 
styonowata wszystkich.

„Z (baczycie Jak rychło mnie uwolnią" — mą 
wiał* zaufanym. ,

;  . v- * v
Un.orzo.ie śicnztwo.

1 oto teraz, gdy po kilku ty gouniowettt śledz­
twie, m at się rozpocząć senzacyjny proces „przy 
Jadółki ministra", gazety bukareszteńskie douo< 
szą, że śledztwo zostało nagle zastanuwlone. Wie 
rzyciole madame Leonesen otrzymali ze sfer wpły 
wowych nakaz, aby się pogodzili ze swolą dłut- 
n czką, a oną sama wypuszczoną zastała ną wol­
ną stopę.

Tajeo.nlca uęcŁ

1 tokołr osoby madame Leonesen wytworzył# 
się atmosfera tajemnicy, która nęci,

W Bukareszcie o nlczctn tyle nie mówią te­
raz, co o madame Leonesen.

Wlaocznlo — tak kombinują ciekawi —  lęka­
no się komuromitacyi „w pewnych sferach**, sko 
ro zastanowiono śledztwo.

Madame LeótMMń zwyciężyła
- A Ji»t to właśnie bardzo znamiennym znrkwi 

że zwyciężają wł«śt'e ł»kle jsobniki.

Vu,i*#tey retfatwo?* 
BRONISŁAW LASKOWNICa

Odpowl#oyh*,« v
JÓZEF nRZYSZTOFOWICZ

O G Ł O H Z E N I A
Specyaliata chorAl skórnych i wenerycznych

Dr. M ich a* S a lp e te r
Ulic# S yk stu sk a 17, ordynujo od 3 —9 i od 12—6

3 1452

Di leniliJ RfilCHEHSTEIH - firtSbOJSA
ord. w chorobach skórnych i w-ner. dla kobiet 
pd 8-9 i od 2-4 pl. Halicki 7 (nad kawiarnią Centr >

3263P

Soecyailsta chorób skórnych 1 wenerycznych

Dr. W. baufersfem m atoł, w Berlinie
Lwów, S y k stn sk a  37 (ró g  Slowackieyo. — Leczenie 
włoi ów, plam, znamion e le k tro liz ą , lampą Kwarcową

3 1809*

MAJĄTKI na P o n erzu
i w P ozn ań sk lem , 

jako to: dobra rycerakio, 
folwarki, g  spodarstwo 
rolne od 2200 morg., fa­
bryki, mtyny wodne, paa 
rowe, motorowe, wille, 
interesy p cem ysh, handl., 
posiada w witlkim wybo­
rze zav/s-e na sprzelaż: 
F O R JU N a  Sp. z o. p.. 
Centrala Toruń, Szeroka 
32, t. .33. Biuro wywia-

lilirożenie!
PI3ŚŚ „Mroźol"

(z kogutkiem) 
leczy, goi ran k i 1 za­
p o b ieg a  o d m rażan iu  

s l j  kończyn.
Żądać w aptekach i dro- 

gueryach. 3 '5 0 2
d Twczo-hanaiowe* o o/ j

W chorobach skórnych 1 "enerycznych

D r. L o la  izum
ordynuie od 3 —6 po południu. Ż ó ł k i e w s k a  3 3 .

31655

A j f § 9  * * * * #  hurtowni'; i d-taliezw e p .eca

uYZwY A. FllEDFELD
L w ów , ulica J a g  ellnfiska ę,

320’>7

Sdł S I  RS A U S S D B ć kupują najpewniejsze Cl U M Y  
S r  ffm fia W  W * B E  hygienic/ po 2 ICO Mp. za u- 
zin u S. F E D E R a , L w ó w , Syk»tuski 7. Wysyłka 
na prowincyą z* poprzed. zapłatą. '‘■1449



„WIEK nlOWy* Ni. 6452 % dnia zO grudnia 192'.:.

W sobotę odbyło się ponowne otwarcie i po 
święcenie a s m a n e j  r e s t a u i  a o l

i i i  i l i u  K i a i
W uroczystości poświęcenia wzięła udział f% 
milia, grono przyjaciół, oraz reprezentanci mia 
sta, prasy i teatru. Lokal odnowiony ze smakiem,

   fro n t zajm u * i j u f e f  I p o k ó j  J o  ś p i a s f a f ,
zaś tylne ubiK.acye restauracya. Można żywić nadzieję, że stara ta firma, chlubiąca się najlepszemi tradycjami 
w histcryi miasta Lwowa, będzie s :ę cieszyć i nadal poparcie.n Publiczności. 325g?

N a jk o r z y s tm  e j s p r z e d a ć  m o ż n a
t a  gotówhę lub d rog ą komisową bardzo pręcUo nie p h cąc  s-rładowego — meble, urządzenia biu­
r o w e ,  m a s z y n y  do szycia i p i s a n i a ,  dywany, futra, ubrania, płaszcze damskie, wózki dziecinne i rzeczy  
do użytku domowego. P> rzeczy do komisu posyła się na zy ozenie d o  domu. Na składzie: garnitury s ł . I 

łonowe, szafy, biur.ia, maszyny do szycia i pisania i inne okazje. '*2561
3 T ? O lV ir  K O M I S O W Y ,  SyttstusKa 48, lewy p a rte r ,

oraz wszelkiego rodzaju przedsiębiorstw  
n rzem ysłow jrh  poleca pr cen ach  n ajtań ­
szych kompletne urządzenia elektryczne, dy­
namo, motory elekfr,, telefony i żarówki firn.a

IE1MD PIBZEI.'
32745

- m .

- mfMflfinii orlyKiity
poleca najtaniej

STANISŁAW CWAK 1 SHa
Lwów, ul. Z im orow 'cza 14, obok Sokoła-M acierzy. 
No prowincję teysyła się odw rotnie. 32557

ROPNE, BENZYNO­
W E, jS> GAZOWE, 
ELEKTRYCZN E,-^  
PASY DO MASZYN, 
NARZĘDZIA, KAR- 

BORUNDUM. Zastępstwa fabryk kraj. 
I zagrań. Tow. handlowe ,M U N D U S ‘ 
Spółka Akc. w Warszawie, Oddział we 
Lwowie, ulica rietm ansKa I. 8. 32540

ŁOŻYSKA KULKOWE
pojedyncze, podwójne, różnych systemów, w obfi­
tym wyborze, tak nowe jak i używane, dla trans- 
aninyi po cenach nainiższych poleca Skład 1 .18 Szyn 
I narzędzi „B ET EH A ", lw ów  ul. G ród ecka Żb.

Dom katolicki. 32559

B BlliSI
pierwszorzędnej siły, do natychmiastowego 
wstąpienia poszukuje się. . Oferty przesyłać 
pod „Pierwszorzędny* do Biura dzienników 
Bechstaba, ul. Legionów 21. 32736

Tan* T y c h ie f!
S z l a ł r o K i  barchanowe, flanelowe i hi- 
melaja we wielkim wyborze, — jakoteż SU- 
K n i e  dam*kie i dziecinne własnego wyro­
bu po cepach kor’ urencyjnych —  poleca 
B R O N I A  H O L Z ,  wyrób szlafroków 
J a c h o w i c z a  1 6 . 32691

B iT  T A R T A K  - » E
kompl.. położony godzinę od Poznania, lokomoblln 
55 V. S., 2 traki i wszelkie maszyny razem z ma­
syw. zabud. na sprzedaż. L hk. zgłoszenia ur rasza 
się nadsyłać pod N r. .ó 0.388 do 3iura ogłosi ń 
„PAR”, Poznań, ul. F r. Ratajczaka 8. m 32564

C U K I E R N I A
F. SZ A M M C Z A
I j W ó w ,  u l .  F r e d r y
poleca znakomite ciasta, cukry, herbatniki, 
oraz przyjmuje namówienia na p i e c z y w o  
Ś w i ą t e c Z - & w  po cepach umiarkowanych

32689

. Mm  iS

tidipfcihinzDiejszE 1
itajsobieiiiliie 1

g s |- Na taitfli i  te?  1
i  £3 5 1 *  

i  m&ma (D

la podarł 1
|  zp- zloti i ireHia!! I

HUZSTUMJ DOBIEGI SSE1IEJE
Ho wódeK, liKierów, pomadeK, oraz 
nieszkodliwe FARBY pierwszorzędn. 
firm poleca D roguerja Mag. pfaarm.

J. Schiuozia, IsiR, i j U  23.
32753

natychmiast do odstąpienia. —1 Spieszna zgłoszenia 
pnd .A G E " do Administracji. 32563

RÓ ŻN EGO  RODZĄ,*U U FIRMY

KRIIIA8 i FiifltillEfi
Rynek 29, w pasażu Andsriollego.

32742
K O T Y L IO N Y  1 pojedynczo 
dla kółek i komitetów pół w  

komis poleca Z n a n a  firma w tym zawodzie H A BER, 
skład obuwia, Rynek 19. 29656

F I  ES a  ES  fi?  1 CH O D N IK I. K O C E , K O Ł P R Y  
I  fi j&  M A T ER A C E, SIENNIKI j&

poleca najtaniej 32543

Km. Skifcińshi naorzeciw p. Szkowron J

B l a k f m ^ z n t s  g a r n u s z h ! .  
■ K uchenki l  łz la z k a  o f 498* a  l

Flis Hi liiermos "̂
i w K l a d ń i  do t r c h ż t  

poleca firma 32x5;

„ L U M O "
L w ó w , p l .  M a r ia c k i  A
żarówki spilone zamieniam  

im dopłatą.

P Ł A S Z C Z E

DO a»WIAt 30% TANIEJ!
DAM SKIR
panteflsk le  
1 dzlPsJans

w wielkim wyborze z valour o d  3 5 - 0 0 . 0  
Mkp., lub ze sukna s d  M p  6 0 . 0 0 0  

z najlepszych meteryi w wielkim wyborze 
w znj„ym z taniości magazynio

SOIAbfi, pi. KrjnKnwsRI
naprzeciw Bazaru miejskiego. Eaćzność r,e 
firmę i numer domu. — Potaniało o 30o,

•• 5  ̂ 32743

BEZPŁATNE
nauHKisi «uunp
otrzyma każdy kupujący, który zakupi 

od 5 0 .3 0 ?  Myj. w magazynach

Józefa Hiitta
tyfellAl 23. LSI!, lsMozoiita
Wykaz prem ji przy zakupnie towarów, 
które rozdzielamy b e z p ł a t n i e :  

Krawaty damskie jedwabne, 
Szlafroki „
Sukienki dziecinne,
Szlafroki
Fartuszki „ szkolne,
Pończoszki „ patentowe, 
Ubranka dziecinne,
Trykoty gimnastyczne.

Polecamy wielki zapas sukien wełnianych 
gabardynowych, markizetowych i -jedw. try­
kotowych, jakoteż bluzki, Jum rery jedwab 
wełniane i haczkowane, Sweiery damski* 
i dziecinne. Wykwintna bielizna damska. — 
Kompletna konfekcja dziecinna 327-51



,vViJ a  N O W Y "  o 4 j ż  i. m  «iU i r u J o  o b  ^

H U  i  HUKTUWNit « ijETALiCZNIE: i&fćtCHY, NADAŁY, RODZYNKĘ ^UŁTa n s KIE,
I nM> *̂9 Ml if, 3 £161, DAKTYLE, W A N IlM  BURBOŃSKA, KONSERWY JARZYNOWE, KOftiPOTY, HAR- # 
I.ELA0Y, ICO NFITLI3Y M  ALINO WE, POZIOMKOWE, TRUSKAWKOWE RÓŻANE, ^NAfiASOWE, |j BUSZKI, GALARETKI 
iiHAZ HERBATA &NflELSKA flJPTQNS« POLECA FIRMA Uf&DlZiKIERSh HtfRIifl. LWDW. SZAmOCHY 2 leg KrpgmiHa),

3 ii

a G w s u i ę
Soiidnb J ADAL NI E ,  SY­
PIALNIE, POKOJE męskie 
OTOMANY— MATERACE
ilp , o ra z  P R Z E R Ó B K I i O BIC IA  ME­
B L I  = — , ..—lit—= poleca na,taniej

l e c 3 K A T W l J 0 W S K I ^ ? zwNcvHuO2 ?ł ;
31J84

B
N
lift; P i l i  i I. H

W  
f

p o l e c a  32020
F A B R Y K A  C H E M , .  K C S M E . T .

MM\ Kraiów, Bi. Zielna II

B E D T
PRZEDSIĘBIORSTWO DLA PRZEftl. 
łv1EBl OWESO i FORNIEROWEGO.^

M m m  Fam ów  i Dom h i l w i
KraKów. S zp italn a 7 (dom pod Rakiem)
T E l  E B ON 214. P oleca po cenach konkuicncyj- 
nych ze sUadóu, vv Krakowie lu j z fabiyici w 
W arszaw ie: FO R N lER Y  z dr w krajowych, 
s i l ,  hetnyi . i e g z o tn znych. DYKT'' rznięt i 
kraj , D E S Z C Z U E K t do robót piłeczk., S i F L A K  
w różnych gi unkach lntarzje, — L ŁiT W Y  ro­
kok o. Przy większych zamówieniach odpow. rabat

9- •*
I I  I N  KI K „ P Y  d «  Ł Ó Ż K A
P C  -4 ił .tS tT  N j i t . R ! B  K f s u l W f
C f tO tN iK I  IT O  t Y  iO  O X II N
O  i *T.aW ‘  K A ftM ISTE M O S lĘ iN S
Ł iN C Ł  U H  C1U V  f
r L  7 /  N A R Z U T Y  N I  O T O M A N Y

poleca w największym wyborze

korespondent czesko-niem iecki, poszu­
kuje po ady d , biura lub sklepu. —  Oferty 
poJ „ H a n d l o w i e c "  do Administracj 
„Wieku N e o “. 325oO

H A C Z Y H I Ą  K U C H E H H E
c-na1 owar.e i aluminiowi, LÓŹ -£Ji i  /.LAT.NB 
4 < I J  BClnnu poi-ca M a r j a n  I I O S C U J K  
L w ó w ,  u l .  C i a r n i s o K i e r f o  l  2 827

Nm

NA ŚWIĘTA!:

ausśryackie
w ęgierskie

francuskie
h i s z p a h s K i e

włoskie
greck ie

32676 I i n n e  —
s*OLi2CA

HANDEL H E R B A T Y  i KAWY

M mm M a
Lwów, RutowsKie^o 3

ZlOtO
T srebro, szla hetne 

-  mi nie r jkorzyst- 
niej kupisz lub sprze­

dasz u firmy —
O, MANDt
Lw^w. S y k s- 
tuska 33

ŁiM.fsS
31722

Stój!
Sftn,, Kalwina UbEueTSiBck
L W Ó W - J A G I E L L O Ń S K A  1 7
Któ"a poleca po cenach konkurencyjnych ja­
ko najgustowniejszy p o d i r u n e h  n a  
G w i a K d K ę  gramofony, płyty najnowsz- 
idjęć, skrzypce, mandoliny, harmonie i struny.

li S «

Uiy n anr kupuje, przyj ruje w 
k o m is , farbuje chemi znia, prze­
rabia na modne iasony kuśuiei*

HłidySiiiH Solik
Lwów, Chorążczyzny 5, II. p, 
( r ó g  ul. Akadem’ ki j). ‘v 1922#

m m e s t  ™ ia  w i . u . u  . s « g i j a a

W  i k l C O L i  T A Ń C t l t i t f  

f i e i s r y i t .  B r y s i o w e j
jjrzy ul. Ri.fpwskSi go 23 (gmach S^arhKa4

rozpac. rn a  tię 32314

KURS. TAŃCÓW
Wp ; y o dzicno.a od 5 ode ny 6*tej.

POMAuAin wyuczam w krótkiiu czasio Języka irar.cuskja 
go I nitm icckfego. Długosza 37, II. a. 32612

KURSA M ATóliYCZN E gi.inazyaine F.cole Reforme. uiic* 
Pańska K 14. 31404

BA rO R EO O  34 >,Fcole Frau caise” . Najszybszo wyuczenia 
stenografii i iakoleż Języków obcych. Rodowite siły. 3253*

NOWY K U R s STEN JU R A F1I i ćwiczeń praktycznych otw|* 
ra 8 stycznia Ecołe Reformo. Pańska 14. — W pisy do 5 
stycznia. 12642

—  .

P  O S A 9 7  — kŁJgąą
p o s z u k u j e  s i ę  k i l k u  z d o l n y c h  a j e n t ó w  d o  p o ­

d r o ż y  —  za,ubek dzienny 25—40.000 Mk. Pisemne oferty 
aależy wnosić po bliższe szczegóły do Ch. BERLERA  
W DROHOBYC; I.__________________________   ' 33093

MASZYNISTKA zdolna pisząca biegle na maszynach z gnm  
towną znało...o. Ją  *ęzyka ukraińskiego znajdzie posadę. —. 
W yczt rpui.,ce o6eriy, z  yjaaniem  warunków nadsyłać pad 
Dyrektor R . M. S. P . Oródeclta 93. 126a

KOBIETĘ uo kucną, zara* noszuKuje cukiernia uw oca - i  
Bi tczewskiego 7. ,3iv7

SLUZĄCa ze iw iadectw an .1 do wszystlriegy, do dwoili* osóS 
poszukiwana. Zgłoszenia do czw r-tej Burstim . Kącik 20.

   ------  32W5

INTROLIOATORNIA St 
NAUK

Wełny nrzyjmio Panny d« 
32427

POSZUKUJE SIE JwócF. czelauniKÓw krawieckich do ro­
boty ręcanel. Kestenbach I Wachsman ul .Zofc J ;  parter

- 3 / --------- —  _ _  12364

CHŁOPCÓW  do praatyk, poszukuje ARUKNTUM. fabryk* 
wyrobów m eta!., stal i galwan. Lw ów  Oródecka 47.

— -  ------ ------  ---------------------------- 32752

POSZUKUJĘ pracowjtef | uczciwej osoby dla mojego go*, 
podarstws z wiadomościami krawieckienii. Biuro ogłoszę* 
Brlicka ulic* Kościuszki 2. --------

PRYZYERSKf pomocnik potrzebny; 
wów —  D yrckcya kolejowa.

32753

Opldouicz Stanista- 
'”2560.

TECHNIK budowlany, rutynowany architekt znajdzie zaraz  
z a ięct- w biurz- technicznen, -ye Lwowie. Reiercncye *  
warunkami podać do Admin. Wfeku pod BUL OWA. 32717

PO SZUKU JE Sft; samodzłeinego ,  rutynowanego buchaltera 
pracującego ju t w fcraniy żelaznej do prowadzenia ksiąg  
Wiadomość biuro składów żelaza Lwów. ul. Słoneczna 
39. "am że p.oszukjwatry jest in!odv praktykant do biuru,

------------------------    32727.

POSZUKUJĘ 2 winną noKoiówkę. Zgłoszenia między 2—4 —i 
Sapiehy 6 5 ; II. p. na prawo. 32734

MŁOuSZEClu m agtstr fannacyj rutynowanego w  sustca^  
cy t oraz aspiranta nil'muzy i poszukuje intekr we Lwow(« 
ulica Zteiona 33. N|euwzgl<;dnione zgłoszenia bez odpo. 
wiedzi. —--------  -  . 32738

PuSLU O ACZKl poszukuję —  ulica Mikołaja 7 ;  parter 
12 do 2.     32712.

KUCHARKA do wszystkiego potrzebna do gospodyni j|;cg 
Łyczakowska 34 ; drzwi 7. 12715

POSZUKiwANń. pann* korespondentka zarazem ospod; ,cf. 
Zg*oszen*» naoWste wjjea Balonowa 16. Biuro Zorza” .

— UÓS*
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ŚLUSARZY <Jo robót błuzanycli prayjmoie Sfosamla nlica
Bem a 22,  ^    32671

DO PRYW ATNEGO DOMU potrzebuje pannę do białej bie­
lizn y  — S, S-tahl Janowska 102. 32678.

ZDOLNY BU FETO W IEC  i praktykant z działu korzenno — 
śniadankowego zostaną natychmiast przyjęci. Warunki ko 
rzystoe. Wiadomość w  Atlmln. Wiekn pod BU FETO W I KC 
1 #RA K IYKANT. 32680.

POSZUKUJE osoby totellgentnci do towarzystwa 10 letniej 
- dziewczynki na 3 do 4 godzin dziennie, Wiadomość P ral­

nia Europejska. Pasaż Mikolascha. 32681.'

CH ŁO PIEC do praktyki zostanie przyjęty natycjmijast. — 
Pokój śniadań. —  Delikatesy. Sapiehy 1. 23 Folta. 32682,

POSZUKUJE czeladnika^ szewskiego na zwykłą fobotę —
Św iętokrzyska 50; Huk, ' 32688.

DZIEWCZYNKA do pracy domowe) potrzebna/ Sztuka Ko­
ścielna; plac Halicki 7. -  32544.

r Ą j t a A i T *
*  **'* JKt n0,-K
a KUSZERKa  przyimmę zam ówiona ■ — udziela porad sod 

dyskrecyą. M. TKACZ, Bartosza Olwwaekiego 11 A. 32392

P O Ł O S iA  POLECA s i t  PANiOM UOD DYSKRECYĄ -  
LEONA S A P IfłlY  6 . -  PA RTER. 31513

PRACOWNIA SUKIEN -;amssmh i dziecinnych «e Lw cw 'e  
Mikoiaia 18, 1. p. szk.ane drzwj wykonuje eLgancko su .  
knie balowe. „ . ; 32618

AKUSZERKA przyjmuje Pan ie , udziela porad pod dyskrecyą 
Lwowskich dzieci 7 (Ponia). . ,  - ,  31671

DAM KONCESYE masarska na każdtn powiat orąż prace 
ląchową za placę miesięczną. 7  c io s/ jija pod KONCESYA 
do Adra Wicku. '  32467

MASAŻ kosmetyczny tw arzy i ogó.ny. Trybunalska 10 —
Hotel, pokój Nr. 9 , Konjsska. 32442

JAMNiKA brązowego, Dsulzo rasow ego; potrzeba dla p, .
R y c ia  Jamniczki. — Zgłoszenia Smolki 5 ;  pierwsze scho 
ily ; 111. Djętro. — 32729

PRAKTYCZNA akuszerka udziela porad i przyjmuje par. —  
S O. Leena Sapiehy 85. 32730

PEA1N O SC we Lwowie zam ianę na inne miasto ł-ulski —  
w arioś; i 30,000 000 inkp,; mieszkanie wolne. — -'głuszenia 
Alut Wieku pod MARS. 32711

KUCHNIE odda ua rachunek zaraz restauracya 
decka 10A.

ulica Gro 
32709

AKUSZERKA przyjmuje zam ówienia; ndzicla porad —  ulica 
Dwernickiego 30 y drzwj 2. 32687

SKŁAD DRZEWA do odstąpienia, W iadomość K ę t r z y n i e ,  
go 1 0 ; II p, drzwi 6 . 32685

© a '5BA Inteligentna energiczna >rzyst3pj do spółki, jak 
sldep galanteryjny, owocarnia lnb przedsiębiorstwa prze 
jnyslowe. Zgłoszenia pod OWOCARNIA SPÓŁKA do Adm 
Wiekn. - • iJ2441

P -SSA D  P C £ Z y x y J2 | . 0 1  ^ s i
LEŚNICZY były wachmistrz iandarm eryi energiczny; z a . 

wołany myśliwy i poskromicfel kłusownictwa poszukuje 
posady od Nowego Roku. —  Łaskawe zgłoszenia pod Lu- 
ihv'k Dawidowski Busk — obok Krasnego — Małopolska 
w domu Stefana KoroJtika (druga strom i). 3203

MŁODE MAŁŻEŃSTWO przyjmie posadę dozorców kamie 
»łcy  tylko za mieszkania, — Z g łoszen i pod D CZO RO  
Adm. Wieku. ~  * 31950.

ENFROICZNY, samoistny rządca—agronom, z długoletnią 
praktyką — od L  stycznia £MfENf posadę. Reflektuje na 
v/ii’k£gif obszar. Chlubne świadectwa lat 33, żonaty — 
Oferty pod ENERGICZNY du Adm. Wieku. 32437

MAMKA ZDROWA zgodzi się natychmiast. Iiczyszyn ulica 
Łyczakow ska 43 u dozorcy. ■ i ■%. 32710.

KRAW COW A mb da inteligentna, roznmi się na goscodar- 
fitwie z plętnaatormeslęcznem dzlccktem  poszukuje nnspdv 
do gospodarstw/a. szycia  lub zajęcia się dziećmi. Zułosze 
n»a * listowne albo osobiste S t. Kaczyńska ul;ca NaKefeka 
}. 11 u p. Donków. 32686

Osoba inteligentna, wirku średniego, poszukuje posady do 
T.argądu domem; znająca się też na gospodarstwie 
sklem ; bośiada 10 letnie świadectwa. Zgłoszenia 
jic pod 8 .  F . do Adm. Wieku. 32692.

Ę n Z f i U f i i O f O  I  2W !V>.sr:i©M O.
PODCZAS lazuy z rogatki Janowskiej n a , ulice Ły czak ów , 

ską zgubiono skrzypce. Znalerca ze względu na ich p a . 
m Ulkową w artość otrzyma .'.owita nagra-'-;. Uprasza sie 
O* zwrot B atorego 7 ;  Krebs, fabryka wódek. 32739.

13 GRUDNIA zgubił się p lts ..Dolerm ann'*. Znalazca raczy  
za / wynagroda enjeiu odesłać do w łaściciela —  ulica T a r .  

newskiego 26. 32690.

^GUBIŁEM  dnia 4 grudnia k a rt. zucm-btllzowanla 6  Dvona 
piat. Julian Ungelrcjer Którą unieważniam. 32670.

ZGUBIONO rkrzn-e z futerałem lad ą : wo*em i  Janowskiej
rogatki do ul. Łyczakowskiej. -  Z.i a o.rzym a .ow itą
iM#r,V,ę. Wiadomość w składzie wódek Zygfryda Krebsa 
ulica Batorego 7. 32669- -

ZGUBIONO w niedzielę 17 bm, wieczorem  zloty damski , e  NOWY MODNY KOSTYUM t inne rzeczy uo sprzedania, 
yarek na w stążce id -c uLcemi Zybtikicw cza. Mikoi.ijn Wiadomość ŁyCzaUowska 66 pierwsze p iętro ; drzwi 8

KAMIENICA 11. p .  przy ul. Potockiego z wolnem pom ieć1,. 
L_nlj.n i w okolicy Listcpada takie II p. z wjlnem po. 
mieszkaniem zaraz do sprzedaży Wiadomość Mcima ulica 
Zy bl| krewi cza 24 godz J—6. 32695.

Akademicką; Rntowskiego, irvbunalską. Tnaiazca otrzy­
ma sowite wynagrodzenie. Nussbrecher. ży b lik iew lr/i 3 

----------------------  32705

t^ & l.g e k S T W a

SEPAROWANA bezdzietna przystojna f majętnu Pani ^  wie 
ku lat 35; p ojad ająca  -pracownię bardzo dobrze prospe­

rującą -t nijeszŁanic kompletnie urządzone poszukuje towa 
rzysza do lat 50 w celu matrymonialn. na odpowiednim 
stanowisko; najchętniej w dziale przemysłowym — foto­
graf ;a pożądana. — Zgłoszenia listowne do Adm. Wieku 
pod M - M .  . • 1 32553.

KAWALER wjek średni, łagodnego charakteru; dobrego u . 
sposobienia na stałej posadzie cieni się z panną tub bez 
dzielna wdówka. Posag dla wspólnego dobra wymagany —  
Niewykluczone z prowincyi. Fotografia pożądana. Tylko 
poważne zrr! szerPa pod MIKOŁAJ do Admin. Wieku No­
wego do 23 ^  minia r 32697.

E«IESZKAN3A I S K 5 .S 3 Y

SK LEP lub magazyn poszukulę. —  Zgłoszenia pod CEN- 
'  TRUM do Adm. Wi nu. '  —  '  r  32500

ODSTĄFIE L OKAL nadający się na w szy stk . — obecLle
Wędiiniarn a i wyrnb mięsa. Karkowa 1. 7. $ 6 2 4

2 STUDENTÓW poszukuią pokój z komfortem w dobrym
punkcie miasta. Cena obojętna. Zgłoszenia mogą być od 
godz. 2—5_teJ ptd  adresem ; ui. Zyblikiewicza Nr. 52 — 
pensyona TACISZE ookól Nr. 10. ■_____ ____  32443

DWAJ MŁODZI. inteiige„Inl: w ese,; .1 niezależni panowie 
poszukują mieszkania z owóch i.ib Jednego obszernlcisse
go przyzwoicie umeblowanego pokotu. Łasr.aw  zgłoszę, 
nla do płatniczego w re s ta u ra c y i hotelu francuskieEO  dla

, M. S. - £ _____   22/21

DAM W IKT i mieszkanie za pożyczenie 500.000 mkp —  
Wiadomość Lenartow icza 7 Koza. 32718.

ZA ODNAJĘCIE 2 - 3  no soi i kuchu dam 1. osobie. 'snu 
iub Pani kompletne utrzymanie składające się ze śniada, 
m a; obf! t«go i smacznego obiadu; podwieczorku i k«,'a. 
cyi. Szczegóły wedle umowy. — Zgłoszenia do Adm. Wie 
ku Nowego pod SANOCZANKA. — 327C6.

OSOBA UCZCiWA poszukulc lakiekolwieh m ieszkanie za 
usługi lub gotowanie także koto starszej osoby za dosJr 
danie. Łaskawe zgłoszenia ulica Łąckiego 9. — Wiadomość 
u dozorcy. 32701

i  S P E Z E O S Ż

W ILLA o 6 pokoiaCB ki.enni: budynek „.spodar zy t 1 ,2  
norgow a parcelą w Wmn kach w "obiiin stacyi kolein.

, ]  natychmiast do Mtrzrdanla Wiadomość tdica Pio 
tra  1. 9  II. piętro u p. Poluchów od 2 - 4  popołudniu. 32350

W ARSZTAT mech, ulezno .  ślusa.ski, kompletnie urządzo­
ny aoaz z loka.-m  w miasteczku obok Lwowa nntvch. 
miast do sprzedraia, W iadomość ul. Łyczakow ska 1. 64 — 
drzwi nr. 6. 32169

M K‘)CARNiA komptełna z pasam; — franśportówka w ęg!cr 
ska bęben 22. -  MOTOP NZYN "  2 GYL. OANZ
16 P.P. natychmiast do sprzedania. Gródecka 29 ; Schnster 
Baranowski. __________ ;  32353.

M tYN  i TARTAK wodny z zabudowaniami 1 polem w o .  
kolicy Stryja zoraz do wydzierżaw 'enia. Zgłoszenia tvlko 
o so b is te  z zadatkiem li naczelnika stscvi AiJbP^te 
w Morszynle kolo Stryja. Ma listy nie odpowiadam.' 32450

KREDENS tadainianv i spiżarkę kupię. Zgłoszenia do ‘ dn.
Wieku i od U ŻYW ANY. - ______  ;  '3!7__

SK LEP KOMISOWY LA M US1 Ronianowicza 10 przeda oka
zyjnie kożuch podróż.ny. r  32617

DOSTARCZAM wagonowo wapno palonę pierwszej mkości 
DO cenach .konkurencyjnych, ul. Krysińskiego 25 , III. n —
Zrfliósk’ od 3 - 5  p o p . _____________________________ 32614

32440FORTEPIAN sprzedam 1- Żmii 17, II. p. na lewo.

Z POWODU WYJAZDU dębowa sypialnia d., sprzedania; 
Orndzicktch 6 I. Piętro, drzwi na lewo. Wiadomość od 
godziny 11—2 - g i e i . ___________________________________ 32432

MASZYNY do szycia napraw i;, zamienia, odsyła —  oraz 
kumile Nowacki, -mechanik, Lw ów . Gródecka 63. —  W y ­
starczy korespondentka. 32459

KUPIE Mł YN wodny lob parowy w Matopolscć W sch o . 
dn ei. W iadom ość: M. Pasławski, Skrzynka 9 . Przem yśl;

3245>

FORTEPIAN Dttrr z angielką mechaniką, pólkoncertowy —  
krótki krzyżow y np.wv sprzedam. Łyczakowsku Nr 67 : 
cfieyny. I. P. Bazylew icz. 32435

PA R C EL E ouoowlane przy tram w aln; kanale; k a b in p ia s e k  
-y gruncie: okolica placu Bema sprzeda — tiRca Polna 74 
właściciel- * * » ! .

a 69i
'PRZEDAA1 sypialnię jasną al. M altck)ei„  4 ;  parter prawy 
------------------------------------  1270:

KILIMY do nabycia w Doroteum Leona Sap.ehy 34 . 32702

FOXTF.RIERA młodego tresowanego knpję. Pod ZaR A Z 00 
Adrninistracyi AYieku. 32703,

SUwZKi do poiowania 6 mis. z płetwami z a /aa  sprzedam, - 
Kleparów cl. Choros2ego 273. su 32673

FORTEPIAN do nauki sprzedani; cena 900.000 Kaspra 3 o c t ,  
Jtow ,k iego  6 -  Pralnia. • - 12672

KINO (kompletne urządzenie kabiny i z  patemowanym o ś .  
wictieniem ASKI zdatne natychmiast do ruchi1 sprzeda
okazyjnie !nż. Olcksjuk, Woia Zaderewacka, p. Sokołów  
kolo Stryta. • ~  ^  ^  -  f  32452

SPRZEDAM we Lwow ie riygancko urządzoną drojjtieryę ‘ za 
12 milionów, —  na lit^1 W arszaw a — Gdalisk hotel z  r e .  
stuuracyą :  22 pololoweiii urządzeniem 1 z incdnie urzą . 
dzonn cukiernią i kawiarnią za 40 mjljonów — ultjs 

Mochnackiego 18. drugie P ię tro . 32539.

CEOLr, STA RĄ ' a rzw t; o w a  kupię. — Zgłaszać ulica Oruil 
waldzka 9 ;  dozorca "  32707

OKAZYA! CHUSTKA KORONKOWA antyczna j y roi Ira .i.
cusklego do sprzedania Wiadomości udziela POLSKI
SPO RT — Zyblikiewicza '5 . 32722

PIĘKNĄ PA R C ELE sprzedam przy Murarskie! 6 0 0 0  000 Mit 
Zgłoszenia do Adrninistracyi Wieku OKAZICIELOWI LE . 
G1TYMACYI 31445 32708.

WH.CZURY rasowe 4 tygodniowe sprzedam  
skiego 3 od 10—3.

ulica Ponłl 
32677,

FORTEPIAN Krótki, czarn y ; znakomity sprzedam, h o iitw a  
zamiana na pianino lub fortepian stary  z  dontafą; także 
sprzedam fortepian Jo  nankl za Ł50 000; — Kopernin?, 26 
parter oficyny. Oankiem ostatnie drzwi. 32679

DWA u Y W aN Y  PER SK IE 3 V 4 ;  1 80V 3  l a K o t e ł  kamienica 
iednopiątrowa blisko kolcii <łj sprzedania tylko urywa, 
tnym. Inlorm acye między 2—5 Koilątala 10 ; I. piętro na 
Piawo. 32684

DO SPRZEDANIA mata an.eryKańska maszyna do ntsania 
..Ju n io -'1. Wiadomr ść u >oi lyera Isakow cza 18. 32693.

UMYWANA prasa litograficzna okazyjnie do sprzedani.. — 
z Hewak ul. Fredry 6._______     32694

rYl.KO  DLA ZAMOŻNYCH. Futro  sobole do sprzedania. —' 
W iadom rść z grzeczności skPep TH E R O SE ulica K nncr. 
nika 7. . Ł  . . 82741.

KUPIE fortepian tub szafę g iaiącą elektryczną. — August 
Kolesza. Sykstuska 10. r 'Ł5/20

SPRZEDAM ptąszcz dziecinny. Piaskowa 11 od 3 —4. 32727.

WIĘKSZĄ PA RTYE TUCZONYCH OPSi I INDYKÓW '/AKU 
P i KCRDIK. R F S T  tURĄ’1 OR KASYNA MfEJSK>EQO 
AKADEMICKA 13: LW O W . 32514

PA RC ELE BUDOWLANE tanio d„ sprzedania na Bogdanów  
ce obok rampy wolskowel. W iadomość ulica Bem a 23 ■— 
parter na lewo. 32740

SPRZEDAM płaszczyk damski przenoszony przedwolenny 
gatunek: Pełczyńska 26. * 32716

FORTEPIAN marki FRITZ płyta metalowa, sprzedam -
Sm utny; Chmielowskiego 5. 32719

MASZYNĘ do pisania, instrnmenta miernicze sprzedam  
Polkowski Zimorowjczu 6. 32714,

BRYCZKA na resorach ; 2 sanki 1 dnża beczka do sp rzrd a. 
nia Sw. ZoUi 61. 32713

SPRZEDAM dubeltówkę 16, kurkową i buty gum owe: ulica 
Kopern ka 1. 4 8 ; paiter na prawo. 32724.

FORTEPIAN krótki dobry, muiki Rftsslera zam .cnię za zni­
szczony lub za mieszkanie. Zborowskirh 10. 32728

SPRZEDAM okuzyinie suknlęć jedwabną: w c!r..una: ma*kize
towa oraz futerko dziecinne z królików. Oblać,eć ni żur 
od 11— 4 P lac Byczew skiego t ; mez.imn drzwi 8. 32423.

KUPIE WAZEK dla dziecka w  dobrym stanic. Adm, W ick *  
p o . WÓZEK.    32731.

SPRZEDAM sypialnię (asną, ladalnję: salon fo-tepsaat sz»  
ly ;  kredens; starożytne tbrazy; wazony tiińskie: różne
rzeczy dp użytku domowego. —  Domaszewskl. ui. O sso . 
lir.sk.eh 9. _________ _      32732

D O B E R M A N Y ;  szczenięta sześcictygodniow e na sprzedaż S  
Wiadomość u dozorcy Badcnich 12. 32735.

KOCIOŁ PAROW Y rurkow y 29 m2 jiow. ogrz, k iica zbiór, 
idków. lokomobile WszZstko używane w  dobrym stanie 
do sp.zedanla. ln i. W aloscnką. Potockiego 5 8 , la b ry k a  

 __________ 32737

MARKI ZAORANICZN* zb io ry ; Zuuasy knpujn- stale Pu*. 
A. SZCZERIJAN ui. W ronow=:.a 10 feKMC



IC „WIEK NOWY* Nr. d ł j j  z ania 20  cruanta itrzz.

N a Gwiazdkę i Mowy Rok! ZNANY Z TANIOŚCI MAGAZYN "W m
.1, Kttazera, m ów  — R?nek 14
naprzaciw g ł ó w n e g o  wejścia do M , is.ratu . —-

Poleca wykwintną bielizny damską i męską kraj. i zagr., krawaty jećw., pończochy, skarpetki, olbrzymi 
wybór rękawiczek, zimowe wełn. wyroby oiaz skórzana galanterya. gj JĘT [l.]y Si2bjfiV3l8 SUHlC. PfOSẐ prifit'0.af*

32 4 ;

NAITANItLf ObUWiE! « aiiCHA. łyHi, Titi n ą r jf tT i
— ______ ł ,  — —  _  - f um iiwi—^■■i— ■ Wielki wybór o b u w i a  t r w a ł e g o  i luksusowego na K a r n a w a ł ,  —

325 5

' I I ! i - iki »

SJtHl i.
RAGLAtW F ITi ZA NŁ 32747

U a iU M ^ MA 1YN  IR OWfs 
UJBL S JI ŻAKIETOWE 

PALTA ZIMOWE
w magazynach KONFEKCJI MĘSKIEJ l dziecinne]

Józefa Ib ira«a,Lifr. TMnflu 6

BEHSOK

VJ “ r'r *<r" * H
j w ■’ ** fłtfi *!»* >ii‘ » .f *?u ró w- 1Si ilw. el 1

.........................................  ... .. . _________  _

IK A  LM A . P ie k a rs ** ą j
Zjprtssza P. T. gosyolaizy do wym'any ich jurow ców  t. j. LNU KOINOPi^ 
va wsz ikie g o t we wyroby, jak rjżn e  pijtna, ręcziiki, chustki, _ :ab, sukn , 
.■jg', barchany i t. d. — pad bardzo przystępnymi warunkami. Kupujemy też 

v-Ż4Vilc;ie surowce p l/cąc  najwyższe ceny. — Z gotowej przącizy wyrabiamy 
w ciągu miesiąca p!ótr,a jak tkacz na wsi Prosimy nas łasKawie odw iedza;, 
u przekonacie się, że będziecie zadowoleni. 2990/

D a c h  ó  w K  a  : 
tłuczona marsylska, 
tłoczona holenderska 
ciągniona żłóbków,, 
ciągniona karpiówka 
Gąsiory duże i małe

C S G 4J U  hoardysy 
kominowa 
stropowa 
międzyśc^n, 
parkanowa 
Dreny.

n

i l

i»

ii

32525
Dachówka bezkonkurencyjnej w artości, naj żejsza w kraju. — Dostawę 
**-■ n itychmiastowa. — Wzory wyrobów ceramicznych na żądanie.

Biuro handlow e: 
Lwów, Wałowa 11.Tadeusz c^skufisiti

R ^ ' i n f l d ’ 1 PUssiąs Miamuwy 1 o b u w ia , — póki nu
IJ j  l i  S l l .lO O iw 4 zobaczy n a s z  to w a r  i n a s z e  c e n y .

a —  la l iiitó  G ró d k a  1 m  ul fa itltf
3 '7 3 3

tfRAIMATY
je d *. od 1 / 0 3  Mp., kohiierz/ki i mankiety płócienne i kauczukowe, poń­
czochy, skarpetki, c '-.steczk i, grzebienie, szel.ci, oraz przybory toaletowe 
w wie kim wyborze, poleca po n a j-  1 H( R g fjs n m  LlV<5w ,
tań szy ch  c e n jc h  znana firma (O W " *• • U f l d i  P ie k a rsk a  I. 5.

32740

mm
S2AfflOYQUf2 „ H E T E 0 B "
M A C Z Y  N BA H U €-H:E §»§ §1 E

w  w i e l k i m  w y b o r z e  p o . e c a

ff, r a S M I ,  Lwów. ML  Sifcla
ikiOZlritj SUD019L iHY: ul. Sienie ulesa 11. 
FILIP*: la  r o ia l. ilofel Panezsria. 32675

N /JN O W S Z R  M O D ELE

U 6ŻEIC
ŻpŁA CN YCH

NADESZŁY d o  f i r m y

miomi m im
L  W  &  W  -  S O B I E S K I E G O  Ł. 3 .

5 '630

99OLKA"
15. dYifEłC 35. H u r t o w n i e !

SpBSjaSBi1 Sktprt W o i o w p t h  poleca bie­
liznę trykotowa, swaetery, szale, jumpery, pończochy skar­
petki, rękawiczki Jedwabne i wełniane itp. — we wszyst­

kich gatunkach.
 _________________  _  *  537.14 D e t a l i c z n i e !
feiale£yU*6ć  p o r t o w ą  o p ła c o n o  ry c z a łte m . Wydawca .Wi*k Nowy*. Sjidtka «yd*wnu*ar

brukiem Spft&i druL -Prasa* uL Sokob 4.


